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Szeretetteljes karácsonyi ünnepeket és békés, 
boldog  új esztendőt kíván minden kedves 

olvasójának az 50 éves Szentesi Élet!
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Palicska Irén

Az idén is csatlakozott a Kiss 
Bálint Református Általános 
Iskola a Magyar Református 
Szeretetszolgálat Nyilas Misi 
Pakk elnevezésű adomány-
gyűjtő akciójához. Diákok, 
szülők és tanárok 230 cipős-
dobozt töltöttek meg aján-
dékokkal, hogy eljuttassák a 
rászoruló kárpátaljai gyere-
keknek. A csomagok decem-
ber 17-én keltek útra, Szőlős-
gyulára.  

A rendszerváltás környékén 
még az iskola kapott csomagokat 
Hollandiából és Németországból, 
több mint tíz évvel ezelőtt pedig 
ők maguk kezdték gyűjteni az 
adományokat, elevenítette fel a 
kezdeteket Karikó-Tóth Tibor igaz-
gató. Majd felvették a kapcsola-
tot a szőlősgyulai református 
gyülekezettel, így tudják, hogy 
az ott élő magyar gyerekekhez 
jutnak el az ajándékok.  Az idén 
a Vöröskereszttől is kaptak támo-
gatást élelmiszerek formájában. 
Ezt az évet, mint ahogy a koráb-

biakat is sikeresnek értékelte az 
igazgató, a legnagyobb érdemé-
nek azt nevezte, hogy olyan hely-
re tudják eljuttatni a csomagokat 
és olyan gyerekeknek szereznek 
remélhetőleg kicsit kellemesebb, 
boldogabb karácsonyt, akik elég 
sokat nélkülöznek, fogalmazott. 
Sajnos sokszor olvashatunk a hí-
rekben arról, hogy Kárpátalján 
nincs nyugalom, az ottani ma-
gyaroknak nem könnyű az éle-
te, így ezek a csomagok duplán 
is segítenek.

Az akciót Nagypál Julianna ta-
nárnő koordinálta, akitől meg-
tudtuk, hogy az idei évben is, na-
gyon aktívak voltak a gyerekek, 
230 cipősdobozt készítettek. 
Hozzátette, nagy öröm, hogy is-
mét ennyi ajándékkal gazdagít-
hatják a kárpátaljai gyerekek ka-
rácsonyát. A Magyar Református 
Szeretetszolgálat reklámfilmjeit 
használták, ez alapján állították 
össze a csomagokat, amelyekbe 
tartós élelmiszerek, édességek, 
iskolai eszközök, ruhák, cipők, 
könyvek és játékok kerültek. A 
tanárnő úgy látja, hogy a diákok 
nagyon szeretnek adni és segíte-
ni a rászoruló gyerekeknek, külö-
nösen karácsonykor. 

A másodikos Dömsödi Döniz 

szüleivel és testvérével beszélte 
meg, hogy ők is készítenek cso-
magot, amelyet egy 8-10 éves fi-
únak állítottak össze,  élelmisze-
reket, szappant és egy pólót is 
tettek bele. Papp Csenge plüsst, 
játékot és könyvet rakott a cipős-
dobozba, egy 4-5 éves kislány-
nak, elmondta, hogy sok szere-
tettel készítették az ajándékokat. 

A 230 csomagból 170-et osz-
tanak ki Szőlősgyulán, a többit 
pedig a környező magyar falvak-
ban Királyházán, Feketeardón, 
Tekeházán, Újakliban, nyilatkoz-
ta lapunknak Laskoti Zoltán sző-
lősgyulai református lelkipásztor. 
Pénteken este tartanak egy gye-
rek istentiszteletet, ezután adják 
át az ajándékokat. A lelkész elme-
sélte a tavalyi határon történt in-
cidensüket. A határőrök, illetve 
az ukrán vámtisztek nem akar-
ták elhinni, hogy furgonban lévő 
dobozok nagylelkű adományok, 
és nem szállítanak semmi illegá-
lisat. Amikor elmondták, hogy 
ezek magyar gyerekek ajándé-
kai magyar gyerekeknek, illetve 
megmutatták az adományozó 
oklevelet, megenyhültek és vé-
gül egy rövid ukrán eszmecse-
re után magyarul kívántak áldott 
karácsonyt!

Sebők Tamás

Az ünnepek közeledtével 
több szervezet is karitatív te-
vékenységet végez. A Szent 
György Lovagrend Csongrád 
megyei priorátusa a Szentesi 
Családsegítő Központot lepte 
meg egy nagyobb adomány-
nyal. 

– A modern kor lovagjainak ki-
emelt feladata a rászorulók meg-
segítése és ez a tevékenység fém-
jelzi leginkább napjainkban a 
lovag kifejezést – vallja Lázár Mi-
hály, a szervezet megyei vezető-
je. A Szent György Lovagrendet 
még Károly Róbert alapította a 
XIV. században, és tevékenysé-
gük egyik fontos szegmense, a 
virtuskodás és a hagyományőr-
zés mellett az, hogy segítsenek a 
rászorulókon. 

– Egy német lovagtársunk fel-
ajánlásából 80-100 pár cipővel és 
80-100 inggel segítettük a Szen-
tesi Családsegítő Központ ügy-
feleit. Ezek a ruhadarabok szinte 
teljesen újak - tehát nem gyűjtött 
áru - egy bezárt üzletből kerül-
tek hozzánk – mondta el lapunk-
nak Lázár Mihály, aki hozzátet-
te, rendszeresen adományoznak 
a környék szociális intézményei-
nek, így a helyi átmeneti otthon-
nak, a derekegyházi fogyatékkal 
élők otthonának és a nagymágo-
csi Kastély-otthonnak is.

A Szentesi Családsegítő Köz-
pont részéről Kaiser Andrea, a 
Család-és Gyermekjóléti Szol-
gálat szakmai vezetője vette át 
a ruhadarabokat. – Nagy öröm 
számunkra, hogy az ünnepi idő-
szakban több szervezet és ma-
gánszemélyek is megkeresnek 

bennünket, azzal a céllal, hogy 
rászorulóknak adakoznának. Ez 
számunkra is jó, mert így mi is ki 
tudjuk szolgálni azokat az ügy-
feleinket, akiknél esetleg nem 
jut semmi a fa alá. A lovagrend 
adományaival kapcsolatban el-

mondhatjuk, hogy tényleg na-
gyon jó minőségű termékekről 
van szó, melyekből már sokat 
szétosztottunk, és ezúton is sze-
retnénk megköszönni a felaján-
lásukat – nyilatkozta lapunknak 
a vezető.

Útra keltek Nyilas Misi Pakkjai

Karitatív lovagok
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Az ünnepi készülődésben 
egyre nagyobb figyelmet kap 
az adományozás, és sokakban 
felmerül a kérdés, hogy miként 
segíthetünk azokon, akik ne-
héz körülmények között élnek. 
Szentesen egyre erősebb a szo-
ciális háló, mégis tudjuk, hogy 
van egy láthatatlan társadal-
mi réteg, akikre talán ilyenkor 
jobban figyelünk, mint az év 
más szakában. Sok család ál-
modik arról, hogy karácsony-
kor finom, hagyományos étele-
ket ehessen. 

A Szentesi Élet egy közös halász-
lé készítésre hívta a városatyákat, 
az önkormányzat gazdasági tár-
saságainak, költségvetési szerve-
inek, intézményeinek munkatár-

sait, hogy akiknek van akár egy 
szabad órája hagymát vagy halat 
pucolni, esetleg halat filézni, szere-
tettel várjuk a Központi Konyhára. 
Közel 500 adag halászlével szeret-
nénk szebbé tenni a nehéz sor-
sú szentesi családok karácsonyát, 
ehhez minden szorgos kéz sokat 

számít. Önkéntes munkával segí-
tettünk idén, hiszen sok esetben 
nem a pénz, hanem az odafigye-
lés, a tenni akarás jelenti a legtöb-
bet. – Amint tudomást szereztem 
a halászléfőzésről, azonnal jöt-
tem. Örülök annak, hogy a város-
ban vannak ilyen alulról szervező-

dő kezdeményezések, amelyekkel 
boldogabbá tehetjük a nehezebb 
helyzetben lévő szentesi csalá-
dok karácsonyát – mondta Antal 
Balázs Tibor, a Városfejlesztési- és 
Idegenforgalmi Bizottság elnöke, 
önkormányzati képviselő.

Felvettük a kapcsolatot az ön-
kormányzat Szociális Irodájával, a 
családsegítő és a gondozási köz-
ponttal. Tőlük megtudtuk, hogy 
hol kél el a legjobban a segítség. 
Ezúton is szeretnénk megköszönni 
a segítséget a képviselőknek, a pol-
gárőröknek, az említett intézmé-
nyeknek, kollégáinknak és a Köz-
ponti Konyha dolgozóinak, hogy 
célba érhetett a kezdeményezés. 
Nyári János konyhafőnöktől meg-
tudtuk, hogy a halakat a lapistói 
tavakból hozták. Hiszünk abban, 
hogy összefogással pozitív válto-
zásokra, szorosabb kapcsolatte-
remtésre leszünk képesek – a szerk. 

A Szentesi Élet törődést ad ajándékba

Szentes Város Gondozási Központja nevében szeretnénk kö-
szönetet mondani azon támogatóinknak, akik hozzájárultak ka-
rácsonyi rendezvényeink színvonalasabb megünnepléséhez

1. Szentes Város Önkormányzata
2. Egészségügyi és Szociális Bizottság
3. Sípos Antal Önkormányzati Képviselő 
4. Koltainé Justin Julianna
5. Kiss Csaba Önkormányzati Képviselő 
6. Kovács János Önkormányzati Képviselő 
7. Krausz Jánosné Árpád Szabadidős és Sportegyesület
8. Antal Balázs Tibor Önkormányzati Képviselő
9. Bujdosó Tamás Károly Önkormányzati Képviselő
10. Új barázda vadásztársaság
11. Központi élelmezési Konyha
12. Szentesi Élet
13. Szentesi ételfutár Bányai Zsolt
14. Magó Kft.
15. Szentesi Felsőpárti Református Egyház
16. Horváth Cipó Pékség
17. Plasztik Lakics kft
18. Életmód klub
19. Andrikó Istvánné 
20. Kozma András Autark Kft
21. Boros Tamás Bau Invest Group
22. Főnix étterem

Ezúton kívánunk mindenkinek áldott, békés ünnepeket és 
eredményekben gazdag boldog új évet.

Puskásné Halál Ágnes
A Gondozási Központ munkatársai nevében

Békés, 

Boldog Karácsonyt 

Kívánunk!
Az önkormányzati cégek munkatársai
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Ünnepélyes esküt tettek a 
katonák a Magyar Honvédség 
37. II. Rákóczi Ferenc Műszaki 
Ezrednél október elsején kez-
dődött alapkiképzés lezárá-
saként, december 14-én, a Dr. 
Papp László Városi Sportcsar-
nokban. A kiképzésre 132 fője-
lentkezett, közülük 85-en vizs-
gáztak sikeresen. Az állományt 
Fehér Csaba tábori lelkész ál-
dotta meg, majd Antal László, 
a műszaki ezred parancsnoka 
mondott beszédet és átadta a 
kitüntetéseket. 

Antal László ezredes lapunk-
nak úgy nyilatkozott, hogy nem 
ez az első eskütétel, amin részt 
vett, beleértve a sajátját is. 1985. 
augusztus 28-án vonult be a had-
sereghez, a Műszaki Egyetem he-
lyett döntött a katonai pálya mel-
lett, mert tetszett neki a fegyelem 
és az egyenruha. A parancsnok 
hozzátette, a szerződéses állo-
mány egy része rövidebb vagy 
hosszabb ideig választja ezt a hi-
vatást, ez egy egészséges rotá-
ció, az ő pótlásukról is gondos-

kodni kell. Mindig szükség van 
az újabb kollégák toborzására, 
hiszen a Magyar Honvédség lét-
száma is bővül. 

Dr. Juhász Tünde megyei kor-
mánymegbízott maga is önkén-
tes, tartalékos ezredes, elmondta, 
hogy a Zrínyi 2026 program kap-
csán a magyar kormány elkötele-
zett a haderő fejlesztése mellett. 
Az önkéntes tartalékos állomány 
olyan civilekből áll, akik a saját 
polgári foglalkozásukban szer-
zett tudásukkal segítik a hivatásos 
állományt. Két évvel ezelőtti csat-
lakozásával példát szeretett volna 
mutatni, hogy az egyéb területen 
az államért munkálkodóknak is 
szerepet kell vállalniuk a haza vé-
delmében. 

Az újoncokat Csóti Péter kikép-
ző altiszt fogadta 11 héttel ezelőtt, 
ahogy fogalmazott, látta a rémült 
arcokat, az eskütételen pedig a 
büszke katonákat. A kiképzés si-
keres volt, észrevehető a változás, 
a két és fél hónap alatt ezek a fiata-
lok átalakultak, és katonává váltak.  
Megtudtuk, hogy voltak, akik már 
az első napokban meggondolták 
magukat, rájöttek, hogy ez nem 

nekik való, hiszen a katonaságnál 
fegyelem van, és szabályok szerint 
élnek. Ez is oka lehetett, hogy nem 
fejezték be a kiképzést, valamint 
voltak, akik egészségügyi problé-
mák miatt nem tudtak megfelelni, 
tette hozzá az altiszt. 

Elöljáró parancsnokai javasla-
tára, az alapkiképzés kiemelkedő 
végrehajtásáért Magyar Balázs 
közkatona oklevelet és köny-
vet kapott. Azért jelentkezett a 
Magyar Honvédség kötelékébe, 
mert gyerekkori álma volt beke-
rülni, mindig is vonzódott a fegy-

veres szervekhez. A honvédség, 
mint munkahely is kiszámítha-
tó, és a fizetés is remek, mondta 
a frissen esküt tett közkatona. Az 
egész kiképzést nagyon élvezte, 
voltak ugyan megerőltető részei, 
de egy átlagos, egészséges felnőtt 
meg tudta csinálni, csak jó fizikai 
és mentális képesség kell hozzá, 
emelte ki Balázs, akinek leginkább 
a robbantási gyakorlatok tetszet-
tek. Lapunknak elárulta, hogy fel-
derítő századba szeretne kerülni, 
majd szívesen elvégezné az Altisz-
ti Akadémiát.

Alapkiképzés után ünnepélyes esküt tettek a katonák

Halupa B. Eszter

December 16-án tartotta év-
záró ünnepségét Szentes Vá-
ros Gondozási Központja, a 
Horváth Mihály utcai I. sz. Idő-
sek Klubjában. Az eseményen 
az intézmény vezetőjével, Pus-
kásné Halál Ágnessel beszélget-
tünk az ünnepi időszakról.

Már hetekkel ezelőtt elkezdték 
az ünnepi készülődést a gondo-
zási központ munkatársai, ahogy 
vezetőjük, Puskásné Halál Ágnes 
fogalmazott, olyan ez, mint ott-
hon a családdal: elindulnak a 
beszerzések, díszítések, apróbb 
munkálatok az ünnepi menü ki-
választása. 

– Az idősek is segítenek ne-
künk, leginkább ajándékok készí-
tésével, melyeket az adventi vá-
sárban értékesítünk, és így egy 
kis forrástöbblettel tudjuk meg-
rendezni a következő évi rendez-
vényeinket – mondta.

A gondozási központ munka-
társai az idei évben is műsorral 
kedveskedtek az időseknek, mely 
a szokásos ünnepi csomagok ki-
osztását előzte meg. 

– A zeneiskola növendékei An-

dor Csilla vezetésével gyönyö-
rű karácsonyi dalokat énekeltek 
ellátottjainknak. Úgy vélem, en-
nek kifejezetten örülnek az idő-
sek, hiszen a hétköznapokban 
igen ritkán, vagy egyáltalán nem 
is áll módjukban, hogy ilyen jel-
legű műsort élőben megtekint-
senek. Az intézmény dolgozói is 
készülnek, dalokkal, versekkel az 
időseknek, ők természetesen fi-
gyelembe vették az idősek ér-
deklődési körét. Azt hiszem igen 
bensőséges és olykor könnyeket 
is csal az emberek szemébe.  

Már hosszú évek óta hagyo-
mány, hogy karácsony alkalmá-
ból a nappali ellátottak mind-
egyike kap ajándékcsomagot. 
Ezek beszerzésében és kiosztá-
sában az Egészségügyi és Szoci-
ális Bizottság, valamint számos 
önkormányzati képviselő nyúj-
tott hathatós támogatást. 

Puskásné Halál Ágnes hang-
súlyozta, a téli csúszós, nyirkos 
időjárás miatt fokozott figyel-
met követel meg a közlekedés. A 
gondozási központ szolgáltatási 
az utóbbi időszakban bővült, így 

napi szinten meg van szervezve 
az idősek beszállítása. 

– Napjainkra elértük azt, hogy 
megduplázódott a beszállítan-
dó idősek száma. Ilyenkor ez kü-
lönös figyelmet igényel, hiszen 
szinte természetes, hogy félnek, 
hogy elcsúsznak és az ő esetük-
ben mér egy elesés is számos szö-
vődménnyel járhat. Ennek kikü-
szöbölésére megpróbálunk több 
időt fordítani rájuk, és az is pozi-
tív, hogy az utóbbi években na-
gyot lendült a szervezetek részé-
ről a társadalmi felelősségvállalás 
kérdésköre. Egyre több a kapcso-
lat, a partner, egyre több a jóté-
konysági rendezvény – nyilatkoz-
ta a vezető.

A héten lapunk kezdeménye-
zésére, 500 adag halászlevet 
osztottak szét rászorulók: azaz 
idősek, szociálisan rászorulók, 
fogyatékkal élők között. Az ételt 
a Központi Konyha készítette el. 
Puskásné Halál Ágnes ezzel kap-
csolatban elmondta, nagy segít-
ség ez nekik, hiszen az ünnepek 
alatt otthon is elfogyasztható 
meleg, főtt ételt kapnak az idő-
sek, aminek értékét csak tovább 
növeli, hogy helyi gazdasági tár-
saságok felajánlásából került a rá-
szorulók asztalára.

Fokozottan figyelnek az idősekre
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A Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat szentesi csoportja is 
készül az ünnepekre. Decem-
ber 18-án a Málta Házban jár-
tunk, ahol szorgos kezek készí-
tették össze az adományokat, 
amelyekről a csoport vezető-
jével, Bozóné Ágoston Máriával 
beszélgettünk.

– Évek óta gyűjtik önkéntese-
ink az adományokat, amelyek 
nagyrészt tartós élelmiszere-
ket tartalmaznak. Emellett már 
harmadik éve kapunk az önkor-
mányzattól támogatást, amelyet 
a tartós élelmiszercsomagok el-
készítésére fordítunk, illetve több 
képviselő is támogat bennünket. 

A Málta Házban Antal Balázs Ti-
bor, és Sipos Antal önkormányzati 
képviselők is segédkeztek a cso-
port önkénteseivel együtt.

Megtudtuk, hogy mosószer-
rel, teafűvel, lekvárokkal, sza-
loncukrokkal egészítik ki az ado-
mányokat, amelyeket a körzetek 
önkéntes képviselői a héten ki-
szállítanak. Listájukat a szociális 
irodával aktualizálják, és az ön-
kéntesek is naprakészek a rászo-

ruló családokkal kapcsolatban. 
Tudják, hol született gyermek, 
vagy ha az egyik szülő álláske-
resővé vált, és az egyedül élő 
nyugdíjasokat sem hagyják ma-
gukra.

– Az idén a hagyományos étel-
osztásunk láncát megszakítottuk, 
és a csomagok elkészítésére fek-
tettünk nagyobb hangsúlyt, ta-
valy 150, idén pedig 250 dara-
bot készítettünk. Nagy öröm 
számomra, hogy 100 csomaggal 
tudtuk növelni a mennyiséget, 
örömet szerezve sok családnak 
az ünnepekre – mesélte örömmel 
a csoportvezető, aki hozzátette, 
már megszokta, hogy az év vége 
közeledtével nagy a hajtás, hogy 
mindennel időre elkészüljenek. 

– Ez is a mi családunk, öröm-
mel jövünk és tesszük mindezt, 
hiszen erre esküdtünk fel. Kará-
csonykor talán mindenki adako-
zóbb kedvében van. 

Több szentesi vállalkozó is se-
gítette munkájukat, Kecse Ferenc 
idén több száz zacskó papírzseb-
kendőt ajánlott fel, és segít a cso-
magolásban, kiszállításban. 

Lovas József Pál

Karácsony 
ünnepe

Ünnepek. Több is van belőlük, 
mind különbözőek. Érzelmekre 
hatva lehetnek boldogok és bol-
dogtalanok. Embere válogatja, 
vegyes a kép. Azt mondják, a Ka-
rácsony az mégis más. Gyertyafé-
nyes. Fenyőillatú. Áldott családi 
ünnep nagyszülőkkel, gyermeke-
ikkel, unokákkal. Így, együtt a csa-
láddal csodálatos!

Már a várakozás, az ünnep kö-
zelsége tiszteletet parancsolóan 
titokzatos tud lenni. Tudjuk, hogy 
mi jön, tisztában vagyunk jelen-
tőségével, mégis a várható meg-
lepetés érdekfeszítő izgalmával 
gondolunk rá. És ebben a szépsé-
ges álomban talán a rávaló készü-
lődés a legnehezebb. 

Emlékszem, gyerekkoromban 
volt úgy, hogy nyolcan ültük kö-
rül az ünnepi asztalt. Még éltek a 
nagyszülők mind a négyen, mi is 
ott voltunk, két gyerek, aztán apa 
és anya zárta a sort. Így, együtt a 
család. És milyen boldogok vol-
tunk! Örültünk egymásnak, az ün-
nepnapoknak, és természetesen 
örültünk az ajándékoknak. Aprób-
baknak, nagyobbaknak, mikor mi-
lyenre tellett. Ám mindenkor az al-
kalom volt a lényeg. Az Ünnep.

Tél volt, hideg, a folyó felől, 
mintha nem találná a helyét, csak 
úgy fújta-kavarta a havat az orkán-
szerű szél. Emlékszem, Apa már 
kora reggel keltett, mondván, ha-
vat kell söpörni megint. Gyermek-
koromban sűrűn megrázta ősz 
szakállát a Télapó. És mi nagyon 
örültünk a hónak, igaz, munka is 
volt vele a ház körül, de azután 
nagyokat szánkáztunk a Tisza vé-
dőgátjának oldalán. Így volt teljes 
és felejthetetlen a Karácsonyunk.

Ma is annak kell, hogy legyen! 
Akkor is, ha már nem lesznek ve-
lünk a nagyszülők, ha már hiá-
nyozni fog a családból valaki, 
ha… De nem folytatom. Higgyük 
azt, hogy ők is ott ünnepelnek ve-
lünk. Együtt.

Igen! Hogyan fogalmazta meg 
oly gyönyörű szépen Szilágyi Do-
mokos erdélyi magyar író ün-
nepről szóló gondolatát? „Ne a 
hóban, csillagokban, ne ünnepi 
foszlós kalácson, ne díszített fá-
kon, hanem a szívekben legyen 
Karácsony.” 

Úgy legyen!

Palicska Irén

Újabb kulturális-gasztronó-
miai csemegével rukkolt elő a 
Koszta József Múzeum, Előszil-
veszteri malacságok címmel 
rendezett ingyenes progra-
mot a Péter Pál Polgárházban, 
december 19-én este. 

A különleges „Szilveszteri Kosz-
ta-lakomát" Nyári János, a Közpon-
ti Konyha vezetője, világbajnoki 
ezüstérmes szakácsmester készí-
tette el a látogatóknak. A menü 
körtepálinka, lángolt kolbász, 
magyaros babragu burgonyaha-
jóban, mustáros sült malackaraj 
volt házi cipóval. A szilveszteri-új-

évi népszokásokról pedig Filep 
Fanni régész-muzeológus mesélt. 

Dr. Demeter Attila alpolgármes-
ter mondott pohárköszöntőt és 
Petőfi Sándor Apostol című elbe-
szélő költeményének második ré-
szét szavalta el a hallgatóságnak, 
ahol egy boldog családi életről, 
egy szebb jövőről álmodnak. Ez 
az este méltó ahhoz, amit a csa-
lád örökül hagyott, és köszönetet 
mondott az igazgatónak, hogy 
megszervezte a rendezvényt. 

A múzeumnak az a határozott 
elképzelése, hogy a tudományos, 
művészeti kiállításokat, rendezvé-
nyeket a megfelelő szinten képvi-

selve, de könnyedebben tálalják. 
Ennek megfelelően, egy olyan 
néprajzi-gasztronómiai találko-
zóval próbálták becsalni a láto-
gatókat, ahol beszéltek a régmúlt 
szilveszteri szokásairól, és mellet-
te kóstolót is kínáltak, nyilatkozta 
Farkas László Róbert, a Koszta Jó-
zsef Múzeum igazgatója. 

Antal Balázs Tibor önkormány-
zati képviselő úgy fogalmazott, 
hogy a rendezvény elérte a cél-
ját, bemutatta gasztronómiai kul-
túránkat. Úgy látta, hogy a ven-
dégek jól érezték magukat, és 
mindenkinek ízlett a szilveszteri 
menüsor. Nyári Jánosnak egy kü-
lönleges, kanadai gyümölcsbort 
adott ajándékba, amelyből több 
palackot is hozott őszi útjáról. 

Az este folyamán leginkább a 
magyaros babragu és a házi füs-
tölt-sült békéscsabai kolbász fo-
gyott, tudtuk meg Nyári Jánostól, 
akivel vitába bonyolódtunk azt il-
letően, hogy a csabai vagy a szar-
vasi kolbász-e a jobb? Hasonló az 
ízvilág, bár Szarvason több fűszer-
paprikát, fokhagymát és kömény-
magot használnak, mondta a séf, 
de szerinte a békéscsabaiak tud-
nak igazán jó kolbászt csinálni. 

Szilveszteri Koszta-lakoma

Adni öröm



6  Tájékozottnak lenni jó! szentesiélet 2018. december 21.

Szentesi Élet összeállítás

Mit ünneplünk Karácsony-
kor? Mi az ünnep igazi üzene-
te? – erről írtak lapunknak a 
szentesi egyházak képviselői. 

Veres-Ravai Réka, a Szente-
si Evangélikus Egyházközség 
lelkésze:

A karácsony a Király érkezé-
se. Isten, a hatalmas és teremtő 
Úr, lehajol a földi emberhez és 
ezt úgy teszi meg, hogy egyszü-
lött Fiát emberi testbe öltözteti, 
testté lesz Isten, vagyis inkarná-
lódik. Bár Jézus születése egyál-
talán nem hasonlít egy király szü-
letéséhez, de a betlehemi istálló, 
a jászolbölcső, a pásztorok mind-
mind annak a jelképe, hogy Isten 
olyanná lesz, mint amilyenek mi 
vagyunk. Emberek. Örömökkel és 
fájdalmakkal. Szépséggel és rút-
sággal. Szép napokkal és kevés-
bé szépekkel. Botlásokkal és di-
adalmenetekkel. Nagypéntekkel 
és Húsvéttal. Mert bizony a Ka-
rácsony üzenete nem lehet tel-
jes a feltámadás csodája nélkül. 
A földre születő Királyt nem a já-
szolban, hanem a kereszten ko-
ronázza meg az Atya. Azt szok-
ták mondani, hogy a Karácsony 
a legnagyobb keresztény ün-
nep. Ha ez nem is teljesen igaz, 
de annyiban valóban nagy ün-
nep, hogy ez az a pillanat, ami-
kor Isten úgy dönt, megkönyö-
rül népén és elküldi a Megváltót. 
Ilyenkor ajándékokkal örvendez-
tetjük meg a szeretteinket. De na-
gyon jó lenne, ha ezek az aján-
dékok annak az első, igazi, nagy 
ajándéknak lennének a szimbó-
lumai, amelyet Isten adott adott 
nekünk Krisztusban. A magvál-
tásunkat, bűneinknek bocsána-
tát és azt a reménykeltő tudatot, 
hogy Isten mentő szeretettel for-
dul hozzánk. Persze szükségünk 

van nagyon sok tárgyra, melyek 
a kényelmünket szolgálják, de 
ezeknél sokkal nagyobb szük-
ségünk van erre a tudatra, hogy 
bármilyen csetlő-botló emberek 
is vagyunk, Isten annyira szeret, 
hogy egyszülött Fiát hasonlóvá 
tette hozzánk, emberré. 

Ezen a karácsonyon azt kívá-
nom, hogy találjon békét a lel-
künk. Fogadjuk be a születen-
dő Kisdedet, aki ma még erőtlen 
gyermek, de majd Ő hozza el szá-
munkra a megváltást! 

Simon Mátyás, a Szen-
tes-Nagytemplomi Református 
Egyházközség segédlelkésze:

Ahogy közeledünk karácsony 
ünnepéhez egyre hamarabb sö-
tétedik, és egyre később kel fel a 
nap. Az éjszakai sötétség egyre 
tovább tart, s ennek az állapotnak 
a kellős közepén szól hozzánk 
most az ige: múlik a sötétség, 
és már fénylik az igazi világos-
ság. S valóban, mi másról szólna 
advent, ha nem erről. Hogy hiá-
ba uralkodik a sötétség, mind-
ez látszólagos, mert az igazi vilá-
gosság már fénylik a számunkra, 
Krisztus vissza fog térni, ahogyan 
megígérte, mert amit Isten meg-
ígért, azt még a lehetetlenségek 
kellős közepén is megcselekedte. 
Gondoljunk arra, hogy karácsony 
alkalmával hol keresték a napke-
leti bölcsek a Messiást? A legfé-
nyesebb helyen, a palotában. Hol 
találták meg? Az igazi világosság 
a lehető legsötétebb helyen, egy 
eldugott kis falucskában fénylett 
a számukra. Húsvétkor ugyanezt 
látjuk: Jézus kereszthalálával lát-
szólag minden véget ért, a tanít-
ványok szétszélednek, ennyi volt, 
meghalt a mester. De harmad-
napra Jézus feltámadt és a gyász 
sötétsége helyett, a kegyelem vi-
lágossága ragyogott mindannyi-
unkra. S pünkösdkor szintén ezt 
láthatjuk: a tömeg részegeseknek 
gondolja az apostolokat, holott 
a legnagyobb világosság jött el 
az emberhez akkor, maga az Is-
ten Szentlelke. Miért tette meg 
mindezt az Isten? A válasz na-
gyon egyszerű: azért, mert Isten 
szeret minket! Ez a szeretet ér-
tünk történik, te érted és én ér-
tem. Csak úgy ízlelgessük most 
ezt a szót: értem. Ami az első ka-
rácsony, húsvét és pünkösd alkal-
mával történt, az értem is történt. 
Az Isten rám is gondolt, értem is 
tette, engem is megajándékozott 
a kegyelmével. A kérdés az, hogy 
mit kezdünk ezzel az ajándékkal? 
Elfogadjuk és komolyan vesszük 

vagy nem törődünk vele és félre-
dobjuk a sarokba. Ha komolyan 
vesszük, akkor meglátjuk az Isten 
szeretetének a másik oldalát is, 
hogy nem csak értem történt, ha-
nem érted is. Isten nem csak en-
gem ajándékozott meg a kegyel-
mével, hanem másokat is, tehát 
nem csak Istenhez, hanem egy-
máshoz is közünk van, összeköt 
minket a szeretet Istene. Ez pedig 
egymás szeretetére tanít, bíztat 
és bátorít. Mert milyen parancso-
latot is hagyott hátra nekünk Jé-
zus: ahogyan én szerettelek tite-
ket, ti is úgy szeressétek egymást. 
Enélkül az adventi várakozásunk, 

karácsonyunk, de az egész éle-
tünk is olyan, mintha kapnánk 
egy társasjátékot, de azzal csak 
egyedül akarnánk játszani, az-
tán csak értetlenül néznénk ki a 
fejünkből, hogy miért nem szó-
rakoztató számunkra. Az adventi 
időszakból maradt néhány nap-
ban törekedjünk arra, hogy ne 
csak magunkat készítsük a kará-
csonyra, hanem a másikat is, csa-
ládtagjainkat, barátainkat, mun-
katársainkat. Sőt, akkor készítjük 
igazán magunkat karácsonyra, ha 
másokat készítünk rá. Forduljunk 
egymás felé, szeretettel, megbo-
csátással és megbékéléssel. Mert 
a sötétség, ami körül lengi az éle-
tünk, ami meg akar fosztani Isten 
szeretetétől, csak úgy győzhető 
le, ha engedjük, hogy Isten sze-
retete átjárjon minket.

Dr. Gruber László, a Szent 
Anna katolikus templom plé-
bánosa

A Karácsony ünnepe, úgy, aho-
gyan azt gyermekkorunkban át-
éltük, csak egy-két napra kor-
látozható minden évben. Az 
ünnep mondanivalója ugyanak-
kor nemcsak néhány napra, még 
csak nem is a pár hetes karácso-
nyi liturgikus időszakra, hanem 
egész életünkre szól. A mai em-
ber a vásárlási dömpingben, ér-
zelmileg eltelítődve a Karácsonyt 

megelőző kampányokkal, köny-
nyen elfelejtkezik erről. Mi több, 
hit nélkül ez a legszebb és leg-
bensőségesebb ünnep fárasztó 
ajándékozássá válik, olyas vala-
mivé, amelyen legjobb lenne mi-
hamarabb túlesni. A hívő ember 
számára azonban a Karácsony a 
maga örök isteni üzenetével iga-
zi evangélium, örömhír: „Úgy sze-
rette Isten a világot, hogy egyszü-
lött Fiát adta érte, hogy aki benne 
hisz, el ne vesszen, hanem örök-
ké éljen” (Jn 3, 16). Olyan igét 
használ az adásra vonatkozólag 
az evangélista, ami nem egysze-
ri, hanem folyamatos múltat je-
lez, vagyis örökké adja nekünk 
Fiát az Atya, ezért minden nem-
zedék, minden ember találkozhat 
a megtestesült isteni szeretettel! 
A Karácsony lényege ezért sokkal 
több, mint a liturgiának évről évre 
visszatérő ünneplése: a változó 
világgal szemben Isten üdvözítő 
tervének állandósult megvaló-
sulása, mitöbb végső győzelme 
ez: Jézus Krisztusban megkap-
tuk a végső kinyilatkoztatást, bű-
neink bocsánatát, és hogy Isten 
fiaivá lehessünk! Az időben kell 
ezt megélnünk és életünkkel vá-
laszolnunk erre a legszebb kará-
csonyi ajándékra. Rajtunk múlik, 
hogy az ünnepre felkészülünk, 
vagy attól kikészülünk; a betle-
hemi kisded jászla előtt leboru-
lunk, vagy erről elfelejtkezve, ki-
borulunk. „Van már Karácsony a 
világon, de még nincs karácso-
nyi világ”, írja Prohászka Ottokár 
püspök. Ezért mindenkit a költő, 
Juhász Gyula szavaival buzdítok: 
„Ó, emberek, gondoljatok ma rá, s 
gondoljatok rá holnap és minden 
napján e múlandó életnek, s le-
gyen a betlehemi énekből öröm, 
a karácsonyi álomból valóság, és 
békessége már az embereknek”. 
Így élve, hiszem, hogy velünk lesz 
a Karácsony áldása az eljövendő 
évben, öröm az élet apró dolgai-
ban, béke a mindennapok során, 
valamint szeretet a család, Isten 
és a barátok felé! 

Karácsonyi gondolatok
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Kondor Katalin

A csoda az egyetlen realitás, mondta min-
dig anyai barátnőm, néhai Szepes Mária írónő, 
az összefüggések tudományának kutatója. S 
én sokáig birkózgattam ezzel a kijelentéssel. 
Aztán megértettem. Mint ahogy azt is, vannak 
csodák, akár hiszi ezt valaki, akár nem. Ilyen-
kor talán az Isten játszik velünk gyöngéden, 
hogy megmutassa, mindenkinek az életében 
történhet váratlan, meseszerű megrázó, sor-
sot átalakító esemény. Nos, ilyenek egész sora 
olvasható abban a könyvben, amelyet egy is-
mert lengyel újságíró jelentetett meg nem oly 
régen – magyar nyelven is. Grzegorz Górny a 
neve, a könyv címe pedig: Emberek a halál völ-
gyéből. A 44 történet nem a képzelet szülötte. 
Mind itt játszódott valahol Kelet- Közép Euró-
pa területén, s valamennyi érdekes, többsé-
ge megrázó emberi sorsról beszél. Hogy még-
is kiemelek egy sorsfordítónak is mondható 
történetet, ennek az az oka, hogy idén de-
cemberben is megjelentek azok a statisztikai 
adatok, melyek azt adják hírül, hogy Európá-
ban, s azon belül Magyarországon hány abor-
tuszt végeztek. Sokat. Miközben folyton föld-
részünk népességfogyásáról panaszkodunk, s 
miközben fogamzásgátlók egész sora áll ren-
delkezésre a nemkívánatos terhesség elkerü-
lésére. Több alkalommal arról is olvashattunk, 
hogy számos országban tüntettek az abortusz 
legalizálásáért.

Nos, az emlegetett könyv egyik szereplő-
je Stojan Adasevic, aki a legjobb terhesség-
megszakító orvos hírében állt egész Belgrád-
ban. Sosem hibázott, jóllehet naponta húsz, 
harminc megszakítást végzett. Addig a napig, 
amíg a csoda el nem jött az életében lega-
lább hatvanezer terhességmegszakításig ju-
tott el. A csoda nem egyszerre érkezett az éle-
tében. Adagolta a Teremtő. Úgy kezdődött, 
hogy Adasevic éppen ott volt, amikor a jugo-
szláv kórházakba a nyolcvanas években elő-
ször érkeztek meg az első ultrahangos készü-
lékek. S akkor a képernyőn az abortuszkirály 
először látta meg a női öl belsejét, benne egy 
élő gyermekkel, aki szopja az ujját, mozgatja 
kezét-lábát. Az ő prakszisában egy ilyen gyer-
mek általában pár pillanat múlva darabok-
ban feküdt mellette egy tálban. A könyv író-
jának nem vall részletesen erről a pillanatról, 
de arról már igen, amikor álmot látott, amely 
minden egyes éjjel megismétlődött hónapo-
kon át. Az álomból is csak keveset mesélek 
el. Egy réten szaladgáló gyerekeket látott há-
romévestől húszévesig. Szép gyerekeket. Pró-
bált velük beszélgetni, de amikor meglátták 
őt, rémülten kiáltozni kezdtek. Egy alkalom-
mal álmában sikerült elkapni egyiküket, aki 
kétségbeesetten kiabálni kezdett: „segítség, 
gyilkos!”. Az orvos pszichiáterhez fordult, de 
álmai folytatódtak. S valaki az álomban meg 
is mondta neki: ezek azok a gyerekek, akiket 
megöltél az abortuszok során. Ekkor megfo-
gadta, soha többé nem végez terhességmeg-
szakítást.

Ahogy említettem, a történet sokkal gaz-
dagabb, mint ahogy most elmeséltem. Bő-
ven nyújt gondolkozni valót. Nem mondom, 
hogy a hitetlenek a kórházban nem bosszul-
ták meg a doktor döntését. Mert megbosszul-

ták, s elkezdődött üldöztetése. Aztán győzött, 
mert sokáig csak azzal foglalkozott, hogy sa-
ját élményein keresztül meggyőzze az embe-
reket a meg nem született élet védelmének 
fontosságáról. A történet mégsem zárul va-
lódi boldog véggel. Idézem a szerzőt, G. Gór-
nyt: „napjainkban, Szerbiában a legtöbb abor-
tuszt magánklinikákon végzik, amelyek nem 
adnak ki információt a terhességmegszakítá-
sok számáról. Adasevic doktor számításai sze-
rint huszonöt megfogamzásra alig egy élve 
születés esik. Huszonnégy emberi lény pedig 
megsemmisül.”

Kedves Olvasó! Én most reklámoztam egy 
könyvet, miközben már nem vagyok tisztá-
ban azzal, szabad-e „szabadon” és jó szívvel 
ajánlani valamit, nem számít-e bújtatott rek-
lámnak.  Nem mondom meg tehát, melyik ki-
adónál jelent meg, könnyen utána lehet nézni 

az interneten. S ha kérdeznek, bárkinek eláru-
lom. Miért csak a bulvárnak legyen hihetet-
len mennyiségű reklámja Magyarországon? 
Ezzel a történettel kívánok boldog és tartal-
mas Új Esztendőt mindnyájuknak. Meg még 
egy valószínű sokak által ismert verssel, mely 
egyik nagy kedvenc költőm, Reményik Sán-
dor költeménye.

Kegyelem
Először sírsz.
Azután átkozódsz.
Aztán imádkozol.
Aztán megfeszíted
Körömszakadtig maradék-erőd.
Akarsz, egetostromló akarattal –
S a lehetetlenség konok falán
Zúzod véresre koponyád.
Azután elalélsz.
S ha újra eszmélsz, mindent újra kezdesz.
Utoljára is tompa kábulattal,
Szótalanul, gondolattalanul
Mondod magadnak: mindegy, mindhiába:
A bűn, a betegség, a nyomorúság,
A mindennapi szörnyű szürkeség
Tömlöcéből nincsen, nincsen menekvés!

S akkor – magától – megnyílik az ég,
Mely nem tárult ki átokra, imára,
Erő, akarat, kétségbeesés,
Bűnbánat – hasztalanul ostromolták.
Akkor megnyílik magától az ég,
S egy pici csillag sétál szembe véled,
S olyan közel jön, szépen mosolyogva,
Hogy azt hiszed: a tenyeredbe hull.

Akkor – magától – szűnik a vihar,
Akkor – magától – minden elcsitul,
Akkor – magától – éled a remény.
Álomfáidnak minden aranyágán
Csak úgy magától – friss gyümölcs terem.

Ez a magától: ez a Kegyelem.

Tükörcserepek

Csoda

b é k é s       k a r á c s o n y t 
é s 
B o l d o g  ú j  é v e t  k í v á n o k !

F a r k a s  S á n d o r 

m i n i s z t e r h e l y e t t e s , 
o r s z á g g y ű l é s i  k é p v i s e l ő
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Hering Viktor

Falnak ütközött egy személy-
gépkocsi Szentesen, a Batthyány 
utca és a Sima Ferenc utca keresz-
teződésében december 17-én, 
11.30 körüli időben. A szente-
si hivatásos tűzoltók feszítővá-
góval szabadították ki a kocsi-
ból a bent ülőket. Az eset során 
egy villanyoszlop is károsodott, 
áramszünet van kétszáz fogyasz-
tói helyen. A balesetben ketten 
sérültek meg.

A rendőrök az úgynevezett 
„finn módszerrel” ellenőrizték a 
gépjárművezetőket Csongrádon 
az elmúlt héten. Ennek lényege, 
hogy az intézkedés során bizton-
ságos leállítási helyen, a járőrök 
az útszakaszon áthaladó összes 
járművet megállítják és alkohol-
teszteres ellenőrzést végeznek a 
sofőrökkel szemben, ami mind-

össze néhány másodpercig tart. 
Az ellenőrzés csak a járművezető 
ittasságára korlátozódik. Ameny-
nyiben a járművezetőnél ittas-
ság nem állapítható meg, ab-
ban az esetben azonnal tovább 
haladhat, míg pozitív eredmény 
esetén az érintettet félreállítják és 
vele szemben eljárást kezdemé-
nyeznek. A járőrök 2018. decem-
ber 13-án 395 járművezetővel 
szemben intézkedtek, akik kö-
zül három sofőr ellen büntetőel-
járás indult. A rendőrség felhívja 
a közlekedők figyelmét – különös 
tekintettel a közelgő ünnepre és 
a szilveszterre -, hogy már a kis 
mennyiségű szeszesital-fogyasz-
tás hatására is nő a reakcióidő, 
kedvezőtlenül változik a veszély- 
érzékelő képesség, tompulnak a 
reflexek. A nagyobb mértékű al-
koholfogyasztás beláthatatlan 
következményekkel járhat. Az it-

tas vezetőkkel szemben tovább-
ra is zéró-tolerancia van érvény-
ben az utakon. 

A szentesi rendőrök elfogtak 
egy helybeli férfit, aki több gép-
kocsit tört fel a városban. Garáz-
daság és rongálás elkövetésével 
is gyanúsítják. A feltételezett el-
követő 2018. szeptember 1-jén 
reggel két ház ablakát betörte és 
egy üzlet kirakatába beleütött. 
Néhány napon belül egy gép-

kocsit is megrongált, másik ket-
tőt pedig feltört, azokból hang-
falat, valamint pénztárcát vitt el, 
személyes iratokkal és készpénz-
zel. A gyanúsított 2018 decem-
berében további két jármű aj-
taját is felfeszítette, amelyekből 
készpénzt, dohányt, cigaretta-
töltőt, műszaki cikket, ruhane-
műt és élelmiszereket vett ki. A 
rendőrök a 22 éves férfit elfogták, 
majd gyanúsítottként kihallgat-
ták. Ellene garázdaság, rongálás 
és lopás vétségének megalapo-
zott gyanúja miatt indult eljárás 
a Szentesi Rendőrkapitányságon.

Baleset a Batthyány utcában

Minden kedves vásárlónknak kívánunk 
békés, boldog karácsonyi ünnepeket és 
sikerekben gazdag boldog új évet  
Váczi Vill Kft. munkatársai

2019. évi első lapszámunk
január 4-én jelenik meg!

„A szeretet akkor él, ha minden nap igaz. 
Néhány szép pillanat az évekre nem vigasz. 
Akit sokszor megbántottál, talán ma megbocsát, 
de ha elfújtad a gyertyát, őrizd meg a fényt tovább!”
                                                                               (Berkes Gábor)
Szentes Város Önkormányzata nevében 
Boldog karácsonyi ünnepeket és békés, 
eredményekben gazdag új évet kíván
 

Szirbik Imre
polgármester

Dicséret és köszönet 
annak a fiatalembernek, 

aki december 14-én 
este bandázás helyett a 
József Attila utcai járdát 

tisztította a vastag hó 
paplantól, megakadály-
ozva ezzel a baleseteket.
Köszönet az iskolának és 

a családi háznak.

 Boldog karácsonyt kíván 
egy járókelő
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Both Ildikó

Az Árpád-Agrár Zrt. szegvá-
ri területén, másfél hektáron 
épülő új palántanevelő üveg-
ház minden nap egy új látvá-
nyossággal gazdagodik. Az 
innovatív technológiák be-
épülése, köztük a polikarbo-
nát oldalfalak, a fényintenzi-
tást biztosító pótmegvilágítás, 
a betonozott talapzat, a kocka 
széthelyező gép, mind-mind az 
energiahatékonyságot és a ga-
rantáltan jó minőségű palán-
tanevelést eredményezik. A 
palántanevelő új üvegház épí-
tése lassan a finiséhez érkezik, 
amit a megrendelő partnerek 
is örömmel üdvözölnek. 

Rácz János, az Árpád-Agrár Zrt. 
palántanevelő munkatársa sze-
rint, szinte a teljes folyamat so-
rán fogják a termelő kezét, napi 
kapcsolatban vannak annak ér-
dekében, hogy minden szüksé-
ges információt megosszanak 
egymással. 

– Nincs ugyanaz a fajta ugyan-
azokkal az eredményekkel, ezért 
jó, ha tudjuk, hogy az ország me-
lyik részében, milyen eredmé-
nyekkel zárják ugyanazt a fajtát, 
illetve mivel külföldre termelünk, 

fontos tudni az eltéréseket, kü-
lönbségeket. Így tudjuk követni 
minden palántánk sorsát és azt 
is, hogy ki mire számít a követ-
kező évben. Nagyon sok olyan 
termelő van, aki mostanában 
meggondolja már, hogy milyen 
mennyiségben és mit ültessen, 
így ebben is tudunk neki segíte-
ni. Az Árpád-Agrár Zrt. igen nagy 
mennyiségű növényt bocsájt a 
piac rendelkezésére, 30-40 száza-
lék körül lehetünk jelen a magyar 
piacon és ez az arány folyamato-
san növekszik – mondta . 

Nagy Zoltán, a palántanevelő 
ágazat egyik meghatározó mun-
katársa már most bízik abban, 
hogy az új fejlesztés, új partne-
reket is generál a mellett, hogy a 
meglévőeket is sokkal nagyobb 
biztonsággal, és egyre színesebb 
palánta palettával tudják majd ki-
szolgálni. 

– Jelenleg körülbelül 1000 
partnerünk van, ami évről évre 
változik. A 2019-es évben növe-
kedést várunk, hiszen rövidesen 
átadják az új üvegházat. Ez más-
fél hektár üvegház, és még 7000 
négyzetméter fóliablokk, azaz az 
eddigi 5 hektárhoz képest több 
mint 7 hektárra növekszik. Vo-
lumen és partnernövekedést is 

várunk ettől. Az elmúlt éveink 
munkája ebben van, hogy jó pa-
lántákkal szolgáljuk ki a partne-
reket. Itt jó palántákat készítünk, 
az új fejlesztéssel pedig egyértel-
műen növekedik a partnerek szá-
ma, hiszen a legjobb minőségű 
palánta teheti őket is sikeressé, 
eredményessé. – magyarázta

A palántanevelés stabil lába-
kon és talajon áll, amely elsődle-
gesen a nagy múltú Árpád-Agrár 
Zrt. kertész munkatársainak is kö-
szönhető, élén dr. Csikai Miklós el-
nök-vezérigazgatóval. 

– Vállaljuk a felelősséget azért, 
hogy a termékeinket nyugodt 
szívvel fogyasszák unokáink és 
nagymamáik is. Azt tanultam a 
szüleimtől, hogy a szomszédon, 

a másikon segíteni kell, ezért is 
vagyok szövetkezés-, összefo-
gás-párti. Az élelmiszerpiac, az 
élelmiszergazdaság nem a ma-
gányos farkasok piaca, hiszem 
és vallom, hogy kizárólag ösz-
szefogással és tisztességgel le-
het sokáig és tartósan a piacon 
maradni, fejlődni és fejleszteni – 
mondta

Fotó: Arany Sándor

Palicska Irén

Fekete István szavaival nyi-
totta meg a karácsonyi ün-
nepséget dr. Kalmár Mihály 
főigazgató december 18-án, 
a Csongrád Megyei Dr. Bugyi 
István Kórház ökomenikus ká-
polnájában. Zsadányi József, 
a Jézus Szíve templom plébá-
nosa és Simon Mátyás, a Szen-
tes Nagytemplomi Református 
Egyházközség segédlelkésze 
osztotta meg ünnepi gondo-
latait.

Magyarországon megszok-
tuk, hogy a karácsony közeled-
tével csillogó díszekbe öltöznek 
az utcák, egymást érik az iskolai 
és munkahelyi karácsonyi ren-
dezvények. Legyen bármennyire 
fárasztó a készülődés vagy gics-
cses a dekoráció, a többség szá-
mára ez az év legvarázslatosabb 
időszaka, kezdte beszédét dr. Kal-
már Mihály. Az utóbbi években 
azonban mindinkább bevált je-
lenség lett, hogy az iskolákban 
elmarad a karácsonyi ünnepség 
a sokszínű diáksereg miatt, és az 

utcai rendezvények is mellőzik a 
nevükből a karácsony és az ad-
vent szót, és leginkább téli csoda-
világ néven működnek a vásárok. 
Dániában például egy iskolában 
a multikulturális gyakorlat és 
muszlim diákok miatt maradt 
el a tradicionális karácsonyi ün-
nepség. Franciaország, Német-
ország, Belgium terror-fenyege-
tettség alatt áll, fogalmazott a 
főigazgató. 

Nálunk pedig szépen csend-
ben ünnepi ruhába öltözött a táj, 
a városaink, falvaink főterén sor-
ra gyulladtak meg az adventi ko-
szorúk gyertyái. Majd a gyermek-
kori karácsonyokra emlékezett az 
intézményvezető, amelyek mint 
mondta, egy életen át elkísérnek 
bennünket. 

– Szeretettel emlékezünk visz-
sza arra, amikor a beavatott csa-
ládtag elvitt minket sétálni, szán-
kózni, hógolyózni, amíg az angyal 
belopta ajándékait a karácsonyfa 
alá, vagy a csengőszóra, amely je-
lezte érkezését. Talán legerőseb-
ben az angyalváró séták emléke 

maradt meg és a boldogságérzet, 
hogy a család együtt van. Most 
is lassítsuk le a lépteinket, legyen 
együtt a család és vele együtt a 
csodálatos és varázslatos boldog-
ság érzet. 

Beszéde végén áldott, békés 
karácsonyt és boldog új eszten-
dőt kívánt mindenkinek dr. Kal-
már Mihály.

Az ünnepi műsorban közremű-
ködött Kállai Lajos, a Lajtha Lász-
ló Alapfokú Művészeti Iskola nö-
vendéke, aki tanárával, Szunyogh 
Gabriellával egy Pergolesi-dara-
bot adott elő hegedűn, Urban-
csok Kristóf, a Koszta József Álta-
lános Iskola nyolcadikos tanulója 
pedig Bach: F-dúr Prelúdium és 
fúga című művét játszotta el or-
gonán. Végül Fehér Csaba refor-
mátus lelkipásztor kívánt a kór-
ház minden dolgozójának áldott, 
kegyelemteljes karácsonyi ünne-
pet a keresztény egyházak, gyü-
lekezetek nevében, és megkérte 
a vendégeket, hogy együtt éne-
keljék el a Dicsőség mennyben az 
Istennek kezdetű ének két versét. 

Non plus ultra a palántanevelésben

Karácsonyi ünnepség a kórházban

P
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SZENTES, PETŐFI U. 7/A.; 
WWW.GALERIAKAVEHAZ.HU
INFO@GALERIAKAVEHAZ.HU 

MENÜ: 950,- Ft DESSZERT: 250,- Ft

HETI MENÜ:
December 22- január 4.

A menü: Sertésbecsinált-leves,
Bolognai spagetti

B menü: Paradicsomleves, 
Rántott sajt kukoricás rizzsel és tartárral

Napi desszert: Mogyorókrémes palacsinta

A menü: Lebbencsleves,
Chilis bab

B menü: Vásárhelyi libaleves,
Sajtos csirkecomb burgonyapürével

Napi desszert: Gesztenyepüré

Kellemes 
Karácsonyt

és
Boldog
Új Évet

Kívánunk!
December 22-től január 2-ig 

nincs menünk, de az A'la Carte 
éttermünk nyitva tart.

Kivéve a következő napokon: 
december 25 és

január 1-2.
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Darók József

Az adventi és karácsonyi szo-
kások folyamatosan változnak, 
Szentes múltjában is többféle 
módozatát találhatjuk megün-
neplésének gyakorlatában, de-
rült ki dr. Mód László PhD nép-
rajzkutató előadásából. A 
kutató a könyvtárban decem-
ber 17-én arról is beszélt a ha-
gyományok felelevenítése so-
rán, hogy bizony akármilyen 
hihetetlen, egykoron táncmu-
latságokat, vigalmakat is ren-
deztek karácsony napján, s 
gyakoriak voltak a jótékony-
sági események is.

A néprajzkutató a Szentesi Lap 
és a Szentesi Élet régi lapszáma-
iban lelt érdekes cikkekre, híra-
dásokra, hirdetésekre, zömmel 
ezekből válogatott előadásának 
anyagához, de Papp Imre helyi 
néprajzi gyűjtő írásait is átnéz-
te. Magáról az ünnepkörről, a ka-
rácsonyfaállítás hagyományai-
ról Lukács László Szép karácsony 
szép zöld fája című könyvéből 
idézett.

Az advent időszakában szer-
veződtek és készültek fel a bet-
lehemesek, kántálók, ostyahor-
dók és egyéb karácsonyi játékok 
előadói. Némely vidéken már ad-

vent idején megkezdődött a kán-
tálás és a betlehemezés.

Karácsony szombatja (decem-
ber 24.) böjtnap volt még a re-
formátusoknál is. Napközben 
bagolytüdőt (aszalt alma) cse-
megéztek. Délben mézes, mákos 
gubát ettek zsír nélkül, csak va-
csorára került az asztalra a hurka, 
kolbász meg a diós, mákos hajto-
gatott és a rétes. Ezen az estén, 
legtöbb helyen elkészült a kará-
csonyi asztal is. A sütőabrosszal 
leterített asztalra állították a kará-
csonyfát (nem volt általános), az 
asztal alatt elhelyezett kasba szé-
nát tettek: „ez a kis Jézus ágya” – 
mondták. Volt, aki Lucától kará-
csonyig minden nap vitt be egy 
maroknyi szénát, és karácsony éj-
szakáján ezt adták az állatoknak. 
Éjfélkor vederbe tett piros almá-
ról meg is itatták az állatokat. 
Az emberek is piros almáról it-
tak szentestén, hogy egészsége-
sek maradjanak a következő év-
ben.  A karácsony családi ünnep 
volt mindig. Ilyenkor még a távo-
li rokonok is ellátogattak egymás-
hoz. A szentesi, nagy kiterjedésű 
tanyavilágból „hazajöttek" a vá-
rosi házhoz, ahol az öreg szülők 
laktak, és a család együtt elment 
az ünnepi istentiszteletre, misére. 
Régen az ajándékozás nem volt 

szokásban, az összetartozás meg-
testesülése az együttlétben volt.

Tréfás babonák is kapcsolód-
tak az ünnephez: a karácsonykor 
fogott legyet bukszába kell tenni, 
akkor sok pénz áll a házhoz. Kará-
csony napjára virradóra a lányok 
megálmodhatták jövendőbelijü-
ket, ha lopott férfinadrágot és fé-
sűt tettek a fejük alá. 

A karácsony mai, közismert 
jelképe, a feldíszített fenyő, a ka-
rácsonyfa ebben a formájában 
újabb keletű szokás. Az eddigi 
kutatások a karácsonyfaállítást 
protestáns, német eredetűnek 
tartják. A magyar falvakban a 19. 
század utolsó harmadában még 
főként csak a protestáns papok, 
a tanítók, a jegyzők, az uradalmi 
alkalmazottak családjainál jelent 
meg a karácsonyfa. A polgárság 
körében a század második felé-
ben az ifjúsági irodalom és a ké-
pes újságok írói és rajzolói nép-
szerűsítették a karácsonyfaállítás 
szokását. 1950 elején karácsony 
másnapját törölték a munkaszü-
neti napok sorából, december 
24-e pedig átalakult fenyőün-
neppé. A fenyő a Télapó ajándé-
ka, a Gyed Moroz (Fagy Apó) ör-
vendezteti meg az ifjúságot.

A szentesi karácsony már a 
századelőn sem múlhatott el jó-
tékonysági rendezvények nél-
kül, a vöröskeresztes kórházban 
a karácsonyfa ünnepély alkalmá-
val „a város közönségének áldo-
zatkészsége folytán 200 sebesült 
katona, valamint a hadikórház 
240 szanitéc katonája részesült 
ajándékban. A karácsonyfa alatt 
dr. Cicatricis Lajos főispán tar-
tott lelkesítő ünnepi beszédet, 
majd pedig a tábori püspök ál-
dását hirdették ki” – írta a kora-

beli sajtó. Karácsonyi –és pász-
torjátékokkal is kedveskedtek a 
helybelieknek: „A szegénysor-
su katolikus iskolás gyermekek 
felruházására karácsony és újév 
napján a »Katolikus Körben jó-
tékonycélú előadást rendeznek 
a katolikus iskolás növendékek. 
Színre kerül Lábay Gyula »A kis 
Jézus ajándéka«” 

„A helybeli r. k. elemi iskola nö-
vendékei ünnep első napján és új 
év első napján délután 1 órakor 
a katholikus kör nagytermében 
szegénysorsú iskolás gyermekek 
felruházására pásztorjátékot ren-
deznek. »A megkerült gyermek« 
cimű látványos pásztorjáték kerül 
színre. – jelent meg az újságban 
az 1900-as évek elején.

A különböző szakmák testüle-
tei is megtartották ma már kissé 
furcsának ható karácsony napi 
mulatságaikat, így a csizmadia 
ipartársulat, és a cipész szakosz-
tály, kiknek bálja évről évre az 
egyik legsikerültebb est. 

Megjelentek 1870-től a ka-
rácsonyfa-és ajándéktárgyakat 
népszerűsítő hirdetések is helyi 
vállalkozóktól, Mód László sze-
rint azonban más kérdés, meny-
nyire terjedt el, mennyire vált az 
ünneplés részévé. A kutató az élő 
emlékezet segítségével is szeret-
né tovább bővíteni a most még 
hiányos ismeretanyagot a szen-
tesi adventi és karácsonyi szoká-
sokról.

Előadásán a Zöldág Hagyo-
mányőrző Szakkör Balla Tibor 
tekerős közreműködésével ka-
rácsonyi köszöntőt mutatott be 
a hagyományos betlehemezés, 
kántálás, regölés, három király já-
rás stb. egyszerűsített, összevont 
mai formájában

Advent és karácsony a múltban
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MARY POPPINS VISSZATÉR
Családi, Fantasztikus, Musical (6)
P-V, K-SZE 12.00, 14.30; H 12.15, 14.45

A GRINCS
Animáció, Családi, Fantasztikus, Vígjáték (6)
P 12.30, 14.15; SZO, V, K, SZE 10.45, 
12.30, 14.15; H 10.00, 11.45, 13.30

BOHÉM RAPSZÓDIA
Dráma, Életrajz, Zene (12)
P-SZE 20.15; SZO, V 13.00

ŰRDONGÓ
Akció, Kaland, Sci-fi (12)
P, V 16.00, 18.15; SZO, K, SZE 16.00, 
18.15, 20.30

PÓKEMBER - IRÁNY A PÓKVERZUM
Akció, Animáció, Kaland, Sci-fi (12)
P-V, K-SZE 9.45; H 10.00

ÁLOMMELÓ
Vígjáték (12)
P, SZO, SZE 17.00

BÚÉK
Dráma, Vígjáték (16)
V, K 17.00

AQUAMAN
Akció, Fantasztikus, Kaland, Sci-fi (12)
P-V, K-SZE 19.45

JEGYRENDELÉS: +36-63-789-577
www.szentesimozi.hu
www.fb.com/szentesimozi

Normál jegyár (2D / 3D)
1400,- Ft

Kedvezményes jegyár (2D / 3D)
1200,- Ft

3D3D

szentes
NAGY FERENC UTCA 3.



2018. december 21. szentesiélet Tájékozottnak lenni jó! 11

Darók József

Minden mélységből fel lehet 
állni – vallja Ambrus Attila, aki 
a Viszkis rablóként híresült el a 
90-es években. Múlt héten vá-
rosunkban járt, megosztotta 
közönségével történetét, és az 
abból levonható tanulságokat. 
Neki talán sikerült hátra hagy-
nia múltját, kérdés, áldozatai, 
vagy mások, akikre fegyvert 
fogtak, képesek-e erre?

Húsz éve egyfajta népi hősnek, 
modernkori betyárnak számított 
a Viszkis, „becsületes” nevén Amb-
rus Attila. Ma is népszerű szemé-
lyiség, a megyeháza nagytermét 
megtöltötték az érdeklődők, fi-
atalaktól az idősebb korosztá-
lyig. Többen összejöttek, mint 
pár hete Závada és Spiró, a két 
író előadásaira együttesen, igaz, 
a Viszkis is szerzőként jegyez egy 
könyvet, Berki Krisztiánnal közö-
sen. Nem csak ezt hozta el a szen-
tesi találkozóra, hanem kerámiáit 
is, hiszen börtönévei alatt kita-
nulta a fazekas szakmát, bevallá-
sa szerint főleg ebből él. Valaki ha-
mutál felől érdeklődött nála, ám a 
Viszkis megjegyezte, azt nem ké-
szít. – Nemdohányzó ember va-
gyok, védem mások egészségét 
is – közölte. Egyébként sem előí-
téletekkel közelítettünk hozzá, de 
ez végül is egészen pozitív meg-
nyilvánulás volt részéről. Előadá-
sa alatt ugyanakkor nem volt ez 
mindig így, előfordult, hogy nem 
tudott kibújni a rosszfiú köpönye-

géből, történetmesélés közben 
vagy az idősebbeknek szólt be 
kissé faragatlanul vagy csak egy-
szerűen bántóan lazára vette az 
áldozatokkal kapcsolatos eseteit. 
Igaz, mindig elnézést kért. 

Elmesélte, volt, hogy ráköszönt 
egy hölgy az egyik vásárban. 
„Nem ismer meg? Minket rabolt 
ki!” – üdvözölte egykori áldozata. 
Ő feltehetőleg egy élményként 
őrzi a rablást. Más nem ilyen elné-
ző, közölte az egykori bankrabló-
val, hogy egész életében gyűlölni 
fogja. Akivel fizikai erőszakot al-
kalmazott, nyilván nehezen tud-
ja feldolgozni a történteket.

Ami őt illeti, visszatekintve 
mindent nagyon sajnál, úgy érzi, 
megbűnhődött, hiszen összesen 
17 évet töltött börtönben. Rablá-
saiból nem tett félre, élmények-
re hajtott, ezeket a nagyvilágban 

kereste, az adott összeg elkölté-
sét „hosszú combú” barátnőinek 
úti céljai határozták meg, mesélte.

Apja miatt akart büntetése 
után jó útra térni, aki gyerekkorá-
tól fogva azt hajtogatta Attilának, 
börtönben fog rohadni egész éle-
tében. – Odabent ez eszembe ju-
tott, elhatároztam, csak azért se 
neki legyen igaza – vallotta be.

Megjavult a rosszfiú?

10.  Selena Gomez feat. 
Marshmello 

Wolves

9.  Ofenbach feat. Nick Water-
house 

Katchi

8.  Halott Penz feat. Fekete 
Vonat & Monkeyneck 

Hol van az a lány

7.  Marshmello feat. Anne-Marie 

Friends

6.  Kygo & Miguel 

Remind Me to Forget

5.  Follow The Flow

Maradok Távol

4.  Majka

       Mindenki táncol

3.  Veréb Tamás 

Éjszakai Járat

2. Wellhello

Nem Olyan Lány

1.  Sigala feat. Paloma

Lullaby

HETI

A Rádió 451 Charter legnépszerűbb dalait 

szombaton 18 órától hallhatják a 106.1 MHz 

frekvencián. Töltse le applikációnkat, vagy 

hallgasson minket online!

BÚVÁRSZIVATTYÚ, kézikocsi 10 
darab kacsa eladó. Telefon:63/400-537 

KÖZÉP-ÁZSIAI juhász – vizsla 
keverék kiskutyák ingyen elvihetők. 
Telefon: 70/395-4334

ÚJ fürdőszobai és konyhai átfolyós 
rendszerű gázos vízmelegítő eladó. 
Telefon: 70/352-9170

HIBÁTLAN zománcozott vájlin-
gok, evőeszközök eladók. Telefon: 
70/605-5252

SZENTESEN 2XL-es méretű, feke-
te színű új férfi dzseki féláron eladó. 
Telefon: 70/285-3939

KIADÓ üzlethelyiség, Ady E. u. 34. 
40+40 x 30 m2. Telefon: 70/294-8504

VOLVO S40 1.9 D 2001-es vonó-
horoggal, jó állapotban eladó. Telefon: 
70/294-8504

ÉPÍTÉSI törmelék ingyen elvihető. 
Telefon: 63/317-717

HIBÁTLAN FÉG V4 átfolyós 
vízmelegítő, 3 égős gáztűzhely, kerti 
szerszámok kitűnő állapotban, tükrös 
előszobafal, kétszemélyes fém szánkó, 
két darabos konyhaszekrény eladó. 
Telefon: 30/710-4131

KIVÁLÓ minőségű német férfi 
ruházat egyben, vagy külön-külön is 
eladó. Telefon: 70/605-5252

JÓ minőségű fenyőtobozt vásárol-
nék (kivéve luc és selyemfenyő tobo-
zát). Telefon: 70/516-8010, 63/400-
410

HÉVÍZ-DOBOGÓMAJOR üdü-
lési jog olcsón eladó. Telefon: 63/317-
312

 ÚJ ARISTON 120 literes kéményes 
gázbojler, új 150 literes zománcos für-
dőkád-tartozékaival, 80 cm-es átmé-
rőjű kocsikeréklámpa, háromszárnyas 
üveges, redőnyös, fehérre festett abla-
kok eladók. Telefon: 30/948-7134

TALÁLTAM egy jó minőségű 5-6 
dioptriás szemüveget a Rákóczi Fe-
renc utca 88. szám előtt, a tulajdonosa 
hívja a 63/314-854, vagy a 20/214-
4996 telefonszámot.

KÉZI-MORZSOLÓ, villanymor-
zsoló, 26-os női hajlított vázú kerékpár 
eladó. Telefon: 63/313-473

NAGYHEGYEN 540 négyszögöl 
bekerített kert eladó. Víz, villany van. 
Telefon: 30/4593790

HÁTI permetező és kis mázsa el-
adó. Telefon: 30459-3790

GARÁZSDŰLŐBEN belterületi 
beépítetlen 220 négyszögöl telek el-
adó. Telefon: 30/454-8135

NAGYHEGYI út mellett bekerített 
200 négyszögöl kiskert eladó, vagy 
kiadó. Víz, villany, melléképület van. 
Telefon: 454-8135

HÁZTÓL friss szalonna eladó, nem 
tápos sertésből. Telefon: 70/624-6385

A KISÉRBEN két családnak is al-
kalmas nagy ház eladó, csere is érde-
kel. Telefon: 30/521-3525

H I R D E S S E N I N G Y E N!

Áldozatnak lenni
Az a szerencséje, hogy már 

a rablás másnapján kolléganő-
je berendelte, így vissza tudott 
állni a pult mögé, különben az-
óta sem sikerült volna, emlé-
kezett vissza egy Szentesen 
lassan tíz éve történt fegyve-
res ékszerrablás áldozata. Ne-
vét nem adva, felidézte a leg-
szörnyűbb pillanatot, amikor 
rádöbbent, hangtompító van 
a rá szegezett fegyveren. Ne-
gyedórán át nyugtatták a ren-
dőrök, de a sokk ellenére pon-
tos személyleírást tudott adni 
az elkövetőről.

Az eltelt idő ellenére sincs 
túl rajta, de már nem akar erre 
gondolni, és belebetegedni 
sem akart, annyit nem ér az a 
senkiházi, közölte érdeklődé-
sünkre. Volt olyan áldozat, akit 
a szíve vitt el, más rákos lett. 
Embere válogatja, ki hogyan 
dolgoz fel egy ilyen támadást. 
A Viszkisről szóló filmet látta, 
emberileg kicsit sajnálta is, 
hogy a körülmények áldozata 
volt a főhős, és úgy tűnik, meg-
javult, ám úgy gondolja, rossz 
embernek születik valaki.
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Előző számunkban megjelent keresztrejt-
vény megfejtése: „A szeretet minden ember 
számára a lélek tápláléka”. (Szenti Tibor) 

Előző lapszámunk nyertese, Szénási Sán-
dor. Nyereménye a Szentesi Sport- és Üdülő-
központ páros szaunajegye. Ezen a héten a Dá-
vid férfidivat (Szentes, Kossuth u 15/a.) 10.000 
forintos vásárlási utalványát sorsoljuk ki. 

Vízszintes 1. A Dávid Férfidivat ajánlata (foly-
tatás a vízszintes 50. és a függőleges 81. szá-
mú sorokban). 14. Emberöldöklő. 15. A földre. 
16. Aromás főzetbe való szeszesital. 17. Ismé-
telt tagadás. 18. Felesége van. 20. Szövetkezet, 
röviden. 22. Az ENSZ munkaügyre szakosított 
szervezete (névbetűk). 23. Csokoládéféle. 24. 
Lankad. 26. Ügy, kázus. 28. Páratlan cikk! 29. 
Mozdony. 31. A Balaton jege teszi. 33. Sütőe-
dény. 35. Einsteinium és szelén vegyjele. 36. 
Népszerű nyaralóhely Horvátországban. 38. 
Páratlanul csavarna! 39. Hatalmas, nagymére-
tű. 41.Testrész. 43. Zokog. 45. Azonos mással-
hangzók. 46. Egykori, elhalt. 48. Kerti szerszám. 
50. A Dávid Férfidivat ajánlatának második 
sora. 58. Az egyik alapíz. 59. Nyájhajtás. 60. …
ás – képesség, jó tulajdonság. 61. Megtalál. 62. 
Szerzetesek. 64. Lakoma. 66. …er – szabályos 

nyolclapú mértani test. 68. Római kettes. 70. Ki-
koptat egynemű hangzói. 71. Cipók. 73. Meg-
kevert téka! 74. Tréner. 75. Szolmizációshang. 
76. Orosz férfinév. 78. Ifjúsági Magazin, rövi-
den. 79. Szintén, még. 80. Eger határai! 82. Lőre 
egynemű hangzói. 83. Döfő.  85. Európai Unió, 
röviden. 87. Nagy nedvszívó képességű, mos-
ható textil, vagy eldobható papírtermék cse-
csemőknek. 90. Szamárhang. 92. … Apollinare 
Nuovo-bazilika ókeresztény templom Ravenn-
ában. 94. Kavics. 96. Tönkrement, használhatat-
lan (szleng). 98. Alkonyatkor illatozó virág. 100. 
Repríz, röviden. 102. Üres ráf! 104. Angol létige. 
105. Régi űrmérték. 107. Horvát vendég. 108. 
Ízületes betegségben szenved. 111. Ausztrál 
futómadár. 113.Csípője.

Függőleges: 1. Egybeforrottá, osztatlanná. 2. 
Gyors, fürge. 3. Holland légitársaság. 4. Trükk-
ben van! 5. Ilyen hangszer is van. 6. Felmenő 
ági rokonok. 7. Disznót vág. 8. Lopva figyel. 9. 
Jeles osztályzat. 10. Kacag. 11. Jemeni és oszt-
rák gépkocsik jelzése. 12. Középen törik! 13. 
Nyitja valaminek. 19. Vasutas fékező. 21. Ja-
pán vallás. 24. Visszafelé: … Palota – szegedi 
szecessziós épület. 25. Bolondok. 27. Becézett 
Teréz. 30. Finom, könnyű, rugalmas, szemcsés 

felületű, kissé érdes tapintású, enyhén áttetsző 
selyemből készült szövet. 32. Azonos magán-
hangzók. 34. Pirinyók, aprók. 36. Puhít, gőzöl-
ve főz. 37. Elszenderülők. 40. Dublinban élő-
nek. 41. Névelővel: hallgatói önkormányzat 
egyetemen. 42. Fordítva: becézett Katalinok. 
44. Gyámolít, segít. 47. Továbbá, azonkívül. 49. 
Feketék. 50. Igaz. 51. Tizenkét óra. 52. Adomá-
nyoz (népiesen). 53. Sérülés. 54. …ett – fekete 
férfikabát. 55. Regény szerzőjétől. 56. Csoport-
ja, köre. 57. Varrása. 63. Rakodókat egynemű 
hangzói. 65. Radon és jód vegyjele. 67. Rész, 
töredék. 69. Megsózza az ételt. 71. Veres az ele-
jén! 72. …t – behozatal. 77. Taszít, lendít. 79. 
Becézett Ilona. 81. A Dávid Férfidivat ajánlatá-
nak harmadik sora. 83. Saját tőke. 84. Alapve-
tő, lényeges. 86. Autópálya. 88. Rugós matrac. 
89. Részemre. 91. Kerti szerszámmal dolgozó. 
93. Ablakkeret! 95. Strázsa. 97. Három éve visz-
szavonult spanyol labdarúgó (válogatott csa-
tár, González Blanco). 99. Termelőszövetkezet, 
röviden. 100. Matrózok itala. 101. Pásztoristen 
a görög mitológiában. 103. Kést élez. 105. Ro-
mán kisteherautó. 106. Határtalanul sokra! 109. 
Retekvég! 110. Sodó egynemű hangzói. 112. 
Ezen a napon. 114. Tova. 115. Azonosak!

Beküldendő a vízszintes 1. és 50., vala-
mint a függőleges 81. számú sorok meg-
fejtése szerkesztőségünk címére (Kossuth 
tér 5.) 

Dávid férfidivat

DÁVID
FÉRFIDIVAT

Szentes, Kossuth u 15/a.
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SÉRÜLÉS ►   FÉRINÉV ►     ▼ 

OXIGÉN 
VEGYJ. ► ÓRIÁS-

KÍGYÓ▼ 
VESZTE-
SÉG 

BELGA 
GK. 
JEL.  

► 

ORVO- 
SOK 

►  ▼   AMERÍ-
CIUM 
VJ.▼ 

ÁLLÓVÍZ ►  MÁLTAI 
GK. 

► 
PATÁS 
HÁZIÁL-
LAT 

BOCI-
HANG 

JUTTAT 
NÉPIES. 

MAGYAR 
ZENE-
KARON 

► 

▼     
MÉZGÁ-
ÉK FIA ► 

▼   ▼  

GÉPKO-
CSIRA ► 

     
PATYO-
LAT ► 

     

A virágok bármilyen ünnep közeledtével 
megfelelő ajándékként szolgálnak. Az alábbi sorok 
a Borostyán Virágüzlet (Szentes, Kossuth u. 30-32) 
egyik mottóját rejtik. Helyes megfejtőink között 
egy az üzlet által felajánlott asztali díszt sorsolunk 
ki. Megfejtéseiket szerda (január 2.) délig kérjük 
beküldeni szerkesztőségünk címére (Kossuth tér 5.)

SKANDI

BOROSTYÁN
VIRÁGÜZLET

Kossuth u. 30-32.

BOROSTYÁN
VIRÁGÜZLET

Kossuth u. 30-32.



14  Tájékozottnak lenni jó! szentesiélet 2018. december 21.

* 2 
OROSZ 
GÉP-
KOCSI 

BEIK-
TATÓ 

ÁRUSÍ-
TÓ 
BÓDÉ 

RÉGI 
BIZONY 

MÚLT-
IDŐ 
JELE 

INDÍ-
TÉK * 

SZAP-
PAN 
MÁRKA 

ZÖLD-
SÉGFÉ-
LÉKET 

NŐI 
NÉV 

1/3 
RÉZ * 

LÉTRE-
HOZÓ ► 

▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ 1 ▼ ▼ ▼ ▼ 

P 
ARGON 

HÓ-
FÖDTE 
TÁJ 

► 
    TINIT ► ▼     ▼ 

NITRO-
GÉN 

NAGY-
BETEG ► 

    ▼ 
RE-
DŐNY ► 

   FELÁR ► 

TÉLI 
ESŐ 

LAN-
TÁN ÉS 
TITÁN 

► 
    MA-

GYAR 
ÉNEKES 

► 
 ▼  

RÓMAI 
ÖTÖS 

► 
 

AKOL ►  
HARC-
KOCSI ► 

   
ŐRŰLT 

JUT-
TAT ► 

▼ OXIGÉN ► 
KÖZÉP-
TÁJ! ► BABA-

SÍRÁS ► 
 

SZITOK 

FUTÓ-
NÖ-
VÉNY 

► 
 ▼  

FÉLÉK! ► 

PÁRBAN 
ESIK 

►  
MÉRLE-
GELŐ 

TÜZET 
SZÜN-
TET 

► 
  VISSZ-

HANG-
ZIK 

ALUMÍ-
NIUM 

► ▼ BELGA 
GK. 

► 

IKER 
FELE ▼ 

GK.-VAL 
FAROLÓ 

CSONT-
HÉJA-
SOK 

► 
  ▼ TAROL-

TA A 
BÚZÁT 

ÁT-
VÁLT 

2/3 
SÁP 

INNI-
ADÓ 

►   ▼  

ARRÓL 

TANU-
LÓK 

► 
   ▼ ▼ ▼ ▼  LÖK ►   

ÍME 
(FRANCIA) 
          ▼ 

ÉSZAK 
JELE 

► 
 

ATOM-
CSO-
PORT 

TALÁN ►     VILL. 
MÉRTÉK- 
EGYSÉG 

► 
   

CIN 

IJESZT-
GET ► 

▼ ▼    NITRO-
GÉN 

► FOLYÉ-
KONY 
FŰTŐ 
ANYAG 

► 
   

OLASZ 
FOLYÓ 

FÉL-
TON-
NÁK 

► 
  CÉKLA  ►  ▼  GÖRÖG 

BETŰ 
►    

RÖVID 
FIKMSOR 
        ▼ 

LEMON-
DÓ SZÓ 

SZEM. 
NÉV-
MÁS 

► 
 OSZ-

LOP-
NÁL 

►  
    ▼  HÓVÉG ► EZEN A 

HELYEN              
▼      ROSSZ 

KORAI 
KEZ-
DET! 

► ÜRES 
LAK! 

LANT-
VÉGEK 

►  KÉSZ-
PÉNZ 
RÖV. 

N… 
BIBLIAI 
HAJÓS 

PÁRAT-
LAN 
LÉNA! 

TÚLRA ► ▼ 
 

JÓD 
VEGYJ. 

► 

CSODÁK 
CSODÁJA TANTÁL NEMES 

ELLEP-
LEZŐ ► 

▼ ▼   ▼ ▼ ▼ ▼ CSÚNYA ► ▼  
FÉLÉV! 

* T ► 
       ▼    

bőrdíszmű, játék ajándék
Szentes, Kossuth utca 15/a szám alatt 

25. éve működik üzletünk. 
(Tel.: 06-63-317-816; 06-30-462-6277, 

e-mail: heureka@freemail.hu) 
Az aktualitásokról, akciókról 

Facebook oldalunkról is  
értesülhetnek az érdeklődők.

Ha valaki női, férfi, alkalmi, hétköznapi, üzleti táskát, pénztárcát, irattartót, 
bőr apróárut keres Szentesen, üzletünket nem hagyhatja figyelmen kívül. Női 
bőrövek széles választékát is kínáljuk. A felnőttekkel betérő kisgyermekeket 
játszósarok várja, megvásárolható játékokkal. Az alábbi színes sorokban cé-
günk egyik mottóját találhatja meg az olvasó. Megfejtéseiket szerda délig (ja-
nuár 2) kérjük beküldeni szerkesztőségünk címére (Kossuth tér 5.) Nyeremény 
10.000 forintos vásárlási utalvány felajánlás a Heuréka üzlet felajánlásából. 

SKANDI
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30   31      32  33  34  
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Vízszintes: 1. A TERMOKER Szentes Kft. 
szlogenje (első rész, folytatás a függőleges 
57. számú sorban). 13. Dunántúli megyénk. 
14. Csonthéjas termést hozó növény. 15. Fa-
korona. 16. Azt övezve. 18. Lám, itt van. 19. 
Színmű. 20. Barátság kezdete! 21. Kaszál. 23. 
Lantán és indium vegyjele. 25. A Séd patak 
forrása! 26. Fogva, kezdve. 27. Sarja. 29. Du-
dor, duzzanat. 30. Állóvíz. 31. Páratlanul ken-
te! 32. Üreg a fában. 34. Alkotás. 35. Hiteget. 
37. Az ENSZ élelmezési és mezőgazdasági 
szervezete (névbetűk). 39. Tóninak is becé-
zik. 41. Karl Marx  politikai gazdaságtanról írt 
tanulmánya. 43. Dátuma. 51. Vanádium (két-
szer) és oxigén vegyjele. 52. Könyvet búj. 54. 
Becézett Attila. 56. Vajon aránytalanul ma-
gas, jogtalan kamat? 57. Bőséges (étel). 59. 
Ruházat. 62. A –zat párja. 63. Orosz (szovjet) 
motorkerékpár. 64. Napról napra. 67. Feltű-
nő. 69. Angol lemezkiadó cég névbetűi. 71. 
Síelők. 73. Széken elhelyezkedő. 74. Neurális. 
76. Tiplizi. 78. Becézett Ilona. 80. Amelyik em-
bert. 81. Orosz igenlés. 83. Oxigén és berrili-
um vegyjele. 85. Vétó egynemű hangzói. 87. 

Korai gyümölcs. 89. Több pápa neve. 90. An-
dórai, norvég és kambodzsai gépkocsik jelzé-
se. 92. Távirati irodánk. 94. Kísérlet, teszt. 96. A 
máj termeli. 98. A Magyar Királyság második 
miniszterelnöke (Bertalan). 101. Steven Spi-
elberg kedves űrmanója. 102. Lángolva. 103. 
Bakuban él. 105. Tízszer száz. 106. Minthogy. 
109. Ősiágban van! 110. Vénája. 111. Kondí-
ció. 113. Alapvetően. 116. Agráreszköz.

Függőleges: 1. Megakadályoz, elbuktat. 2. 
Kattog (vonat). 3. A rejtekhelyről. 4. Nátrium 
és radon vegyjele. 5. A végén enged! 6. Az 
iszlám vallás egyik irányzatának követője. 7. 
Kacat. 8. Ebbe az irányba. 9. Gallium vegyjele. 
10. Angol férfinév. 11. Lapátol, hány (tájszó). 
12. …c - legendás perui származású ameri-
kai szoprán énekesnő. 17. Tapintó, súroló. 19. 
Győzelem, siker. 22. Római köszöntés. 24. Hor-
dóméret. 28. Állókép. 31. Negatív elektród. 
33. Álmossá tesz. 36. Kikeleti. 37. Az égre. 38. 
Orosz folyó. 40. Házfedeleket. 42. Nemrég el-
hunyt filmrendező (Ferenc). 44. Csapadékot. 
45. Biztos (szleng). 46. Hangtalan gáz! 47. Ér-

vek. 48. A holló költője (Edgar Allan). 49. Felfo-
góképesség. 50. Szaudi gépkocsik jelzése. 51. 
Szarvason színház van ilyen. 53. Illatos virág. 
55. …-vérig – maradéktalanul. 57. A szlogen 
folytatása. 58. Régi ivópohár. 60. Műkedvelő. 
61. Visszafelé: híres porcelánra. 65. Pénzügy, 
röviden. 66. Férfi párja. 68. Vége eleje! 70. Te 
és én. 72. Hobbikutyája. 75. Éke. 77. Házőrző. 
79. Ismételt tiltás. 80. Fair a közepén! 82. Ad-
ria eleje! 84. Vallás. 86. Féktelen kicsapongás. 
88. Az orr is lehet ilyen. 89. Izraeli miniszter-
elnök (Simon, fonetikusan). 90. …n – afrikai 
ország. 91. Anyag 93. Ház épül rá. 95. Erőd 
része. 97. Perui gépkocsik jelzése. 99. Négy-
jegyű szám. 100. Mozgókép, jó minőségű 
hang, valamint adat tárolására használatos. 
103. Ábrázat. 104. Ír Köztársasági Hadsereg 
(névbetűk). 107. Horvát olajcég (névbetűk). 
108. Felőle egynemű hangzói. 110. Reál a kö-
zepén! 112. Személyes névmás. 114. Dáridó 
kezdete! 115. Tiltás.

Beküldendő a vízszintes 1. és függőle-
ges 57. számú sorok megfejtése

Barkácsol, építkezik, felújít?
Forduljon Szentes egyik legkedveltebb szaküzletéhez, a Thermokerhez, Szentes, Villogó u. 12.. A rejtvényünk he-

lyes megfejtői között az üzlet 5.000 forintos vásárlási utalványát sorsoljuk ki. Megfejtéseiket szerda délig (január 
2.) kérjük beküldeni szerkesztőségünk címére (Kossuth tér 5.). 



16  Tájékozottnak lenni jó! szentesiélet 2018. december 21.

Biztos munkahely, jó légkör, elő-
relépési lehetőségek! – Ha érdekli a 
kereskedelem, szeret mosolygó-
san együtt dolgozni emberekkel, 
valamint szívesen lenne egy ösz-
szetartó, lendületes Csapat tagja, 
akkor a HUNOR COOP várja Önt.

Cégünk már hosszú idő óta vall-
ja: a legjobb befektetés a tanulás 
és a jó munkaerő felépítése. Ná-
lunk minden évben biztosítottak 

a továbbképzési lehetőségek, 
szakmai kirándulások és az izgal-
mas csapatépítő tréningek!

Honoráriumok és a jó munka 
megbecsülése: minden év végén, 
illetve legnagyobb ünnepségün-
kön, a Hunor bálon a legjobbakat 
kitüntetésben és anyagi elisme-
résben részesítjük. A „HUNOR Os-
car Gálán” a szentesi Sportcsarno-
kot megtöltve garantált a jókedv 
és a felhőtlen szórakozás, tehát a 
jó munka elnyeri jutalmát. 

Nagyon ügyelünk arra, hogy év 
közben is folyamatosan értékeljük 
Munkatársaink kiemelkedő telje-
sítményeit. Hónapról-hónapra a 
legjobb Kollektívák meglepetés 

jutalomban részesülnek. Színhá-
zi és mozi előadásokon, wellness 
programokon, közös vacsorá-
kon és különböző izgalmas csa-
patépítő rendezvényeken vehet-
nek részt. 

De hogy milyen is valójában 
nálunk dolgozni, a mi Csapatunk 
tagjának lenni? Erről egy kedves 
Munkatársunk, a Kála Coop Szu-
permarket 29 éves eladója, Csen-

tes Dóra így nyilatkozott legutóbb 
a helyi újságnak. (részlet Halu-
pa-Bogyó Eszter és Palicska Irén 
a Szentesi Életben megjelent írá-
sából):

– „A HUNOR COOP bálján látni 
lehetett, hogy milyen összetartó-
ak a különböző boltok közösségei. 
A tiétek milyen?

– Összetartó a csapat, családi-
as a hangulat, sok mindent meg-
beszélünk egymással! Sőt, néha 
elmegyünk a lányokkal moziba, 
vacsorázni, a Tiszára, vagy a vá-
rosban fagyizunk egyet. Nagyon 
klassz Kollektíva jött össze, olyan, 
mint egy kis család. Mindig jön-
nek új munkatársak, őket is pró-

báljuk úgy kezelni, mint a csa-
ládtagjainkat. Jó helyre kerültem 
annak idején. 

– Amikor belépsz a boltba és kör-
be nézel, magadénak érzed ezt a 
környezetet? 

– Ennyi év után ez is az ottho-
nom része lett. Tudom, hogy mi-
lyen feladatok maradtak el, mi vár 
rám, ha bejövök, és mit kell telje-
síteni minden nap.

– A cég által rendezett Lecsófesz-
tivál alkalmával már hagyomány, 

hogy a HUNOR COOP ZRt. vezető-
sége kiválaszt egy munkatársat, 
aki munkájával kiérdemelte, hogy 
ő legyen a Szentesi Hős lapunkban. 
Most rád esett a választás. Hogy 
érintett ez a fajta az elismerés?

– Nagyon meglepődtem, nem 
tudtam szóhoz jutni, majdnem 
sírva fakadtam. Hatalmas öröm 
és megtiszteltetés, hogy elismer-
tek. Plusz lökést ad, hogy még 
jobban végezzem a munkámat!”

Legyen ön is a Hunor Coop csapatának tagja!

Legyen ön is tagja a Hunor Coop nagy családjának
Jelentkezzen álláshirdetéseinkre, hogy jövőre már

együtt gyarapíthassuk a közös sikereket és élményeket!
www.hunorcoop.hu • kozpont@hunorcoop.hu

Szentes, Petőfi u. 5. • Tel.: +36-63/561-163
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Darók József

Rendhagyó könyvajánlónk-
ban egy újonnan megjelent 
helybeli kiadványt mutatunk be, 
nagy-nagy örömmel és büszke-
séggel. Ugyanis a Szentes 50 arca 
című könyv lapunk, a Szentesi 
Élet gondozásában lát napvilá-
got, elsőként az újság történeté-
ben. A könyv lapjain képpárokba 
rendezve tehetünk képzeletbe-
li sétát a város utcáin, közben 
régi és mai fotókon hasonlíthat-
juk össze az egykori és jelenko-
ri városképet. Kapunk mellé ide-
genvezetést is, Labádi Lajos ny. 
levéltár igazgató igényes írásai-
ból sok ismeretre tehetünk szert 
egy-egy épület, utca, városrész, 
köztéri alkotás mellett „elsétál-
va”. A belbecshez külcsín is já-
rul, hiszen mindezeket az érté-
keket egy szép kivitelű album 
formájában vehetik kézbe olva-
sóink. Alapja egy sorozat, me-
lyet lapunkban két éve indítot-
tunk útjára, az archív fotók mai 
párjait Tofán Sándor készítette a 
szövegek mellé. Az újságoldala-
kon népszerű lett, úgy gondol-

juk, könyv formájában is az lesz. 
A tipográfiai kivitelezés Vidovics 
Ferenc munkáját dicséri.

A szerkesztőségben is kéz-
ről-kézre járt a könyv. Halupa. B. 
Eszter felelős szerkesztő, aki fel-
karolta az ötletet, úgy érzi, egy 
missziót teljesít a kiadvány.  Meg-
maradt benne, hogy egyszer csa-
ládi ünnepre érkezett ismerősei 
meséltek emlékeikről, akik még 

ismerték a régi Szentest, s ész-
revétlenül elrepült egy óra köz-
ben. Ebből kiindulva talán jó öt-
let könyvbe foglalni ezeket az 
emlékeket, s ha a kötet hatására 
a mobiltelefon nyomkodása he-
lyett leülünk a nagymama visz-
szaemlékezéseit hallgatni, már 
megérte kiadni, fogalmazott 
Eszter.

Elsősorban az tetszik benne, 

hogy ez az első, a Szentesi Élet 
által kiadott könyv, emelte ki Pa-
licska Irén újságíró is. Jó kézbe 
venni, a szép, színes oldalakat la-
pozgatni, gyönyörködni a fotók-
ban, s örömteli, hogy a sorozat 
ilyen formában maradandó le-
het, sorolta benyomásait.

A régi fotók újdonságként 
szolgáltak Sebők Tamás újságíró 
számára, eddig ismeretlenek vol-
tak neki. Érdekes látni például a 
Delelő csárda egykori arculatát, 
mely egyébként egyik kedvenc 
helye. Így megismerkedhet a tör-
ténetével, csakúgy, mint a mozi-
éval, ami szintén nagyon érdekli.

Azokat a képeket kedveli fő-
ként Vida Klára szerkesztőségi 
titkárnő, amelyeken olyan épü-
letek vannak, amiket még erede-
ti valójában láthatott. Kedvence 
a Kossuth utcai bérpalota épü-
lete, mert kiskorában ott műkö-
dött egy gyerekbolt, anyukájá-
val gyakran jártak oda, apukája 
a méteráru boltban dolgozott. 
Már akkor azt mesélték, mi volt 
abban az épületben régen, idéz-
te fel a könyvet lapozva.

Könyvajánló: Szentes 50 arca

Családi események

Boldizsár Vencel Zalán

Bíró Norbert

Csanyiga Tamás Dániel

Bódi Márk Benett
Született: Bíró Norbertnek és Harsányi Hajnalkának (Szentes) Benett, 
Boldizsár Péternek és Fülöp Erzsébet Ilonának (Szentes) Vencel Zalán, 
Csanyiga Zsoltnak és Kovács Kittinek (Szentes) Tamás Dániel, Pintér 
Richárdnak és Benedek Erikának (Szentes) Edina Lilla, Bódi Tibornak 
és Budai Szabinának (Szentes) Márk Benett, Berezvai Lajosnak és Ba-
csa Mariannak (Szentes) Hajna, Kovács Gábornak és Pálfi Ivett Enikő-
nek (Szentes) Botond nevű gyermeke.
Házasságot kötött: Strehling András és Graholy Erika Szentes), Óvá-
ri Tímár Sándor és Endre Gabriella (Szentes), Fercsel Csaba (Nagyká-
ta) és Róna Viktória Anna.
Elhunyt: Balogh László (Szentes), Dancsó Gáborné (Szentes), Pongrá-
cz Ervin Árpádné (Csongrád), Gulyás Sándor József (Csongrád)

Berezvai Hajna
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KOS Szeretnél már a saját dol-
gaiddal foglalkozni, de vala-
hogy mindenkinek te jutsz az 
eszébe, ha valami segítség kell. 

Annak örülnél legjobban, ha mindenki bé-
kén hagyna. 

BIKA Ha már várakoznod kell, a 
legjobb, amit tehetsz, hogy va-
lami hasznossal töltöd az idő-
det. Ne hagyd, hogy a türelmet-

lenség úrrá legyen feletted és tönkretegye 
az ünnepi hangulatot.

IKREK Próbáld meg egy kicsit 
más szemszögből szemlélni a 
dolgokat, figyelemre méltó 
tapasztalatokat szerezhetsz, 

ha a másik ember oldaláról is megvizsgálod 
azokat.

RÁK Egy fontos dologban gyor-
sabban reagálsz, mint a munka-
társaid, ezzel első helyre kerülsz 
a kitúrandók listáján, de ha 

szemfüles vagy, megtarthatod az előnyödet 
velük szemben. 

OROSZLÁN Ha menekülsz a 
problémák elől, nem oldód-
nak meg. Más megoldást kell 
találnod, vagy dolgozd fel 
vagy engedd el. Ameddig 

nem teszed meg, újra és újra vissza fognak 
térni.

SZŰZ Hiába minden erőfeszíté-
sed, mindig ugyanoda lyukadsz 
ki egy problémával kapcsolat-
ban. Próbáld más megközelítés-
ből megoldani a dolgot, lehet, 

hogy az hoz megoldást, amiről nem is gon-
doltad.

MÉRLEG Bejön neked az új 
tempó, amit saját magadnak 
diktálsz. Sokkal hatékonyabb, 
és kreatívabb vagy, és ha sike-

rül megtartani a lendületet, örömet fog 
okozni a sok elvégzett feladat.

SKORPIÓ Ne halogasd az el-
végzendő feladatokat, minél 
hamarabb belekezdesz, annál 
hamarabb a teendőid végére 

érsz. Ha a helyére kerültek a dolgok, te is elé-
gedetten hátradőlhetsz. 

NYILAS Neked most örömet 
okoz az, amit mások nem tar-
tanak helyesnek. Mivel úgy 
gondolod, nem ártasz vele 

senkinek, kipróbálod a járatlan utat, ki tud-
ja, lehet, hogy érdemes keresni a határokat.

BAK Ha nem tudod, nem fáj, 
még csak fel se merüljön ben-
ned, hogy olyasmit kérdezz, 
amire nem akarod tudni a vá-

laszt. Ha eddig meg voltál nélküle, már ne is 
bolygasd a témát. 

VÍZÖNTŐ Bátor vagy, nem ijeszte-
nek meg a nehézségek, csak légy 
kitartó. Igaz, hosszadalmas, nehéz 
küzdelmek árán, de a munkád 
gyümölcse beérik és meg lesz a ki-

érdemelt elismerés.
HALAK Le kell zárni a múltat 
egyszer s mindenkorra. Csak 
úgy léphetsz a következő fokra, 
ha nem tekintgetsz hátra. Ne 

hagyd, hogy szomorú emlékek beárnyékol-
ják a jövődet.

HOROSZKÓP
December 21-28.

Mézes sütemény
Hozzávalók:
0,5 kg liszt, 10 dkg porcukor, 1 ek szódabikarbóna, 5 dkg vaj, 3 ek 

méz, 3 egész tojás, mézeskalács fűszer, kevés tej, 1 nagy tejföl.
Elkészítés:
Először a száraz hozzávalókat keverjük alaposan össze, majd jöhet 

a tojás, a méz és a picit megolvasztott vaj. Addig gyúrjuk, míg egyne-
mű, illatos, rugalmas tésztát nem kapunk.

Kinyújtjuk és különböző formájú alakzatokat szaggatunk belőle. 
180 fokos sütőben sütjük.

Ha szeretnénk a tetejét díszíteni, 2 tojásfehérjét félig felverünk ro-
botgéppel, majd 30 dkg porcukrot apránként hozzádolgozunk, és 
keményedésig keverjük.

Szentes családi ízei

22. szombat

Advent alkalmából a Kalungu 

ismét koncertet ad Szentesen a 

Kossuth téri karácsonyi vásárban 

18 órai kezdettel. Vendég ezút-

tal is a Spiral Flames Tűzzsong-

lőr Társulat. 

23. vasárnap

A Kossuth téren, az adventi vá-

sár helyszínén16 órakor adventi 

gyertyagyújtás a Szent Anna Ka-

tolikus Egyházközösség közre-

működésével.

29. szombat

A Szentesi Sport és Üdülőköz-

pont szauna programja 17 órától 

év végi relax, 18 órától élő szil-

veszter, 19 órától három kíván-

ság. Szauna mester Vida Titi.

30. vasárnap

Óévbúcsúztató ünnepi koncert 

a Dr. Papp László Városi Sport-

csarnokban 18 órától. Közremű-

ködnek: Bárdos Lajos Vegyes-

kar, Jövőnkért Néptáncegyüttes, 

Suttyomba zenekar, Szentes Vá-

ros Fúvószenekara, Szentesi Lajt-

ha László Alapfokú Művészeti Is-

kola gyermekkórusa.

31. hétfő

Városi szilveszter és sportbál a 

Dr. Papp László Városi Sportcsar-

nokban.

2019. január 1.

Újévi tűzijáték a Kossuth téren. 

Kezdés 18 óra.

17. csütörtök

19 órakor a Szomszédnéni Pro-

dukciós Iroda önálló estje „An-

ti-motiváció” címmel, a Szentesi 

Művelődési Központban.

December - Január

PROGRAMAJÁNLÓ

A felnőtt orvosi ügyelet munka-
rendje: hétköznap 15 órától reggel 
7 óráig, hétvégén és ünnepnapo-
kon 7 órától 7 óráig (24 órás) a Vá-
sárhelyi út 30. szám alatt tartanak 
ügyeletet. Telefon: +36 30/708-
7183, +36 63/400-712

A kiegészítő gyermekorvo-
si ügyelet munkarendje: hétköz-
nap 15 órától 17 óráig, hétvégén 
és ünnepnapokon 9 órától 11 órá-
ig. A fennmaradó ügyeleti időben 
a Csongrád Megyei Dr. Bugyi Ist-
ván Kórház Gyermekosztálya lát-
ja el a kis betegeket. Telefon: +36 
63/311-246

Az ügyeletet és készenlé-
tet ellátó gyógyszertár 

december 24-31:

Dr. Bugyi István 
Gyógyszertár

(Szentes, Kossuth tér 5.) 
Telefonszám: +36 70/563-5139

Gyógyszertári ügyelet ideje: hét-
köznap 19 órától 20 óráig, szom-
baton 18 órától 20 óráig, vasárnap 
8 órától 20 óráig, ünnepnapokon 
9 órától 20 óráig.

Ügyeleti időben a gyógysze-
rész a gyógyszertárban tartózko-
dik, csengetéssel hívható.

Gyógyszertári készenlét ideje: 
hétköznap 20 órától másnap 7:30-
ig, szombaton 20 órától másnap 
8 óráig, vasárnap 20 órától más-
nap 7:30-ig (ha vasárnap után ün-
nepnap következik vagy ünnep-
nap után vasárnap, akkor 9 óráig 
tart a készenlét), ünnepnap 20 órá-
tól másnap 7:30-ig (ha ünnepnap 
után vasárnap következik, akkor 9 
óráig).

Készenléti időben a gyógysze-
rész az adott telefonszámon elér-
hető és indokolt esetben (sürgős-
ségi osztályról, orvosi ügyeletről 
érkező betegek esetén) legkésőbb 
30 perc múlva érkezik a gyógyszer-
tárba.

PatikaPlus Gyógyszertár/ TESCO/ 6600 Szentes, Alsórét 258. 
Telefon: +36-20/779-5261

Adventi vasárnapokon: 08:00-18:00 óráig, December 24-én: 08:00-
14:00 óráig, December 31-én: 08:00-18:00 óráig

 Egészségügyi ügyelet
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Darók József

Ötven éves a Szentesi Élet, a 
jubileumi évben e rovatban tal-
lózásra hívtuk az olvasókat, ki-
emelve egy-egy érdekesebb, 
az adott korra jellemző cikket. 
Ezeken keresztül igyekeztünk 
bemutatni a városi lap mun-
káját, a település életében ját-
szott szerepét. Ha valaki kedvet 
kapott a személyes visszatekin-
téshez, az eddigi lapszámok di-
gitális formában az interneten, 
az e-könyvtárban is hozzáfér-
hetőek. Befejezésül az 50, 25 és 
20 évvel ezelőtti év végi írások-
ból válogattunk, karácsonyi és 
szilveszteri hangulatban.

„Előfordult már, hogy a ven-
dégek távoztával a megaján-
dékozott, az ünnepelt vagy a 
felköszöntött családtag a selyem-
papírba tekert csomagokban ki-
zárólag nyakkendőt talált. Éppen 
úgy nem tudott ezzel hirtelen mit 
kezdeni, mint az emlegetett barát-
nő, aki egyszerre 15 rúzst kapott 
ajándékba. Most az ünnepi bevá-
sárlások és ajándékozások idején 
az Ismerősökkel kapcsolatban újra 
felmerül bennünk a kérdés: ugyan 
mit vegyek neki? Hiszen el akar-
juk kerülni az ajándékok sokszor 
kínos ismételgetését, a rossz em-
lékek újraéledését. Nos minden-
kit mentesít a fejtöréstől az utal-
vánnyal történő ajándékozás – a 
Csongrád megyei Élelmiszerkis-
ker. Vállalat kezdeményezése! 
Az utalvány nem egyéb, mint dí-
szes kartonlap borítékba helyez-
ve. A kartonlapra annyi száz fo-
rintos címletet fűznek, amennyit 
a boltban az illető pénzért meg-
vásárol ajándékozás céljából. Ezt 
a kartont kell a borítékkal együtt 
elküldeni a megajándékozásra ki-
szemelt személynek. ismerősnek 
stb. Ő azt vásárol az utalványra, 
amit akár. Az utalvány tetszés sze-
rinti árura beváltható az Eliker. Vál-
lalat bármelyik édesség és élelmi-
szer boltjában a megye területén: 
Szentesen, Hódmezővásárhelyen, 
Csongrádon és Makón. Ugyanígy 
kaphatók a 100 forintos címletű 
utalványok, bármelyik üzletben a 
megyében” – írta a lap 50 évvel ez-
előtt, 1968 decemberében.

Kapu, ha (ál)arany
Némely régi írás akár ma is szü-

lethetett volna. A karácsonyi vá-
sár az évtizedek során helyszín-
ről helyszínre vándorolt, kínálata, 
vásárlóköre és forgalma is átala-
kult.  Lapunkban 25 évvel ezelőtt, 
az 1993. december 12-i számban 
jelent meg egy beszámoló Kapu, 
ha (ál)arany címmel, melyre ké-
sőbb olvasói reakciók is érkeztek. 

Ezt adjuk ismét közre. „A legutol-
só számban már írtam arról, ké-
szülődnek a boltok a karácsonyi 
rohamra – már ha lesz egyáltalán 
roham. Az viszont bizonyos, az 
Aranykapu már itt van. Vásárként 
legalábbis, méghozzá két helyen 
is: a Tóth József Színházterem elő-
terében, s a Kossuth tér süllyesz-
tett részén. Mit Aranykapu! Inkább 
réz, vas, vagy műanyag, ha vala-
ki végigőgyelgi a kínálatot, akkor 
láthatja, valamirevaló ajándékot 
nem lehet egyik helyen sem kap-
ni. Igaz, egyénektől függ, ki mit 
nevez valamirevalónak. A Kos-
suth téri kínálat elképesztően so-
vány, ha valaki „ruhailag" érdeklő-
dik, azt kielégítheti a felhozatal, 
megvehet mindenki magának 
műanyag csillogó, szépen cso-
magolt ám használhatatlan játé-
kot. Olyat, melyet eltologat a leg-
kisebb gyerek is néhány napig a 
földön, meg – szájával puffogtat-
va – ellövöldözik a katonákkal, 
ám gyorsan megun. Meg hát - hi-
szen fantáziaszegény? – csak amo-
lyan a tévében látott rajzfilmfigu-
rák műanyag mását kapja kézhez. 
Az utcán túlzott hangerővel szól 
a reklám, de a színházterem elő-
csarnokában akár a piacra ment 
volna ki a vásárló. Van itt persze 
minden: világítótestek, könyvek, 
üres és műsoros kazetták, papírá-
ru, ruha, cipő. Mondom, akár a pi-
acon lenne az ember. Vagyis el-
vétve talál olyan árut, ami igazán 
gyerekajándéknak való. Meg per-
sze felnőttnek. Igaz, az ajándék fo-
galma mindenkinek mást és mást 
jelent. Nekem nem olyan ruhát, ci-
pőt, táskát, amit szükséges meg-
venni, akár ajándékozás közeleg, 
akár nem. Hanem olyan dolog az 
igazán ajándék, ami után vágya-
kozik az ember, de amúgy meg 
tud lenni nélküle. (Nem tudom, ki-
nek mi erről a véleménye...) Szóval 
sovány a választék, de hát ha vala-
ki alaposan a dolgok mélyére néz, 
akkor láthatja, a felhozatal egyéb-
ként tükrözi a kereskedelem „ke-
resztmetszetét". Ami – sajnos – a 
rendkívül drágán adott bóvliból 
kínál a legtöbbfélét...”  (Korom 
András)

S akkor a végére egy kis exklu-
zív! A városunkból származó, ak-
kor még szárnyait bontogató író, 
Cserna-Szabó András írása éppen 
20 éve, 1998. december 23-án je-
lent meg a Szentesi Életben. Ezzel 
búcsúzunk, jó szórakozást!

Grammatica alkoholica
Szilveszter előtt talán nem 

szentségtörés kicsit nyelvészked-
ni. (Annál is inkább, mert ilyenkor 
még legalább tudunk beszélni!) 
Mi köti össze a következő sza-
vakat? Beton, metál, betyár, ál-
lat, padló, atom, sík, csutak, matt, 
hulla, segg, csacsi. Remélem min-
denki kitalálta. Ezeket a szavakat 
akkor szoktuk előtagként hasz-
nálni egy meghatározott utótag 
előtt, ha azt akarjuk költőien kife-
jezni: az illető bizony kicsit (eset-
leg nagyon) átlépte a szalons-
picc polgárilag még elfogadható 
szintjét. Magyarul nagyon részeg. 
Persze vannak árnyalatnyi jelen-
tésbéli különbségek. Hiszen, aki 
csacsirészeg, az még jócskán ihat 
mondjuk a beton-, a matt- és fő-
leg a hullarészegségig. A csacsi-
részeg bambán néz, összegaba-
lyodnak lábai, némelykor "iá-iá" 
magánhangzókat kiabál, csuklik 
és vigyorog. Egy lépéssel (mond-
juk hosszúval, száraz, fehérrel) van 
csak túl a szalonspiccen. S bár a 
csacsi is állat, mégsem lehet egy 
lapon emlegetni a csacsi-, illetve 
az állatrészeget. (Állatrészegnek 
nevezzük azt a stádiumot, mikor 
gorombán sértegetjük barátain-
kat és a korsókat, szilveszterkor a 
pezsgőspoharakat, esetleg nőn-
ket a falhoz vagdossuk.) A csutak-
részeg valahol a szamár és az állat 
között lebeg. A beton-valamint a 
padlórészeg se hozható egy szint-
re. Hiszen nem mindegy, hogy 
valaki már a betonon elvágódik, 
vagy tiszteségesen és becsülettel 
hazaérve csak már a lakásban "fog 
padlót". A padlórészeg mutatvá-
nyával kizárólag a családtagokat 
szórakoztatja, míg a beton elő-
taggal jelzett ittas egész városá-
nak szolgáltat témát. Azt hiszem, 
ez befogadásesztétikailag nem 
mindegy! A metál és a betyár elő-
taggal megtisztelt italosok között 
csak a sokat látott, ún. "vájtszemű" 

kocsmai polgár tud különbséget 
tenni. Mindkettő indulatos fajta, 
szeret duhajkodni, erőt fitogtatni. 
mulatni. A metálrészeg egyhely-
ben ül, s addig nem hagyja abba 
az ordítást, míg a pultoslány be 
nem rakja a magnóba kedvenc 
kazettáját, amire aztán hajnalig 
rázza a fejét és hosszú loboncát. 
(Különös ismertetőjel a Metalli-
ca, esetleg AC villám DC feliratú 
kitűző.) A betyárrészeg szintén 
egyhelyben ül, de általában lagzis 
vagy Zámbós zenéért eszi a fene. 
Ha megkapja, akkor a borosüve-
gét a levegőben lobogtatva mulat 
zárásig. Ejtsünk szót alfelünkrõl el-
nevezett részegről is. Ez a stádium 
valamivel előkelőbb, mint a síkré-
szegség. Az előbbi ugyanis csak 
leül az utcán (mintha csak fáradt 
lenne, pihegne kicsikét), a másik 
síkban határozva meg önmagát: 
elfekszik. Az előbbi nagy öntudat-
tal rendelkezik, gyakran (láss cso-
dát!) még beszélni is tud. Na, nem 
mondatokban, azt azért nem! In-
kább grammatikailag roncsoltabb 
szerkezetekben, esetleg indulat- 
és hangutánzó szavak rendszerte-
len egymásutánjában. Az utóbbi 
gyáván behódol a gravitációnak. 
Atomrészeg: ezt olyankor mond-
juk, ha az ember arca úgy néz ki, 
mintha pár másodperccel ezelőtt 
a csernobili atomerőmű és egész 
Paks az ember szájában robbant 
fel. Erős kisugárzása van ilyenkor 
az embernek, akár egy reaktor-
nak: a pár méterre állók az atomré-
szeg egyén puszta lehelletétől al-
koholos befolyás alá kerülhetnek. 
(Egy tipp: ha nincs pénze, keres-
sen a kocsmában egy ilyen "ato-
mot" és pár óráig szívjon egy leve-
gőt vele: a siker biztosra vehető!) A 
mattrészeg egy korsóra van a hul-
larészegtõl. Előbbi már mattot ka-
pott az õ és az alkohol között le-
zajlott sakkjátszámban. A "hulla" 
állapot pedig értelemszerűen ak-
kor következik be, ha a vesztes ve-
reségét egy korsó sörrel ünnepli 
meg. Jellemző tünete a filmsza-
kadás: az életnek nevezett Nagy 
Mozi egy pár órára megszakad, 
a jegyeket mégsem lehet a jegy-
pénztárnál visszaváltani, vagy egy 
másik előadásra cserélni. A csacsi-
tól tehát csak lépésekre van (leg-
alábbis jelentéstanilag) az atom. 
Ezért aztán csak mértékkel bará-
taim, nehogy az a szégyen érjen 
bennünket, mint múltkor, mikor 
a költőnek azt kellett szilveszter 
éjszaka feljegyeznie: "Egy, csak 
egy legény van talpon a vidéken, 
/ Meddig a szem ellát puszta föl-
dön, égen". Az is a költő volt.

Bizsu Aranykapu és költői részegség

Vissza
tekint

ő
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A szentesi lapkiadás 1871-ben 
kezdődött, és az elmúlt közel 150 
évben több mint százféle újságja 
volt a városnak. Profil szempontjá-
ból a különböző pártállású politikai 
lapok mellett napvilágot láttak gaz-
dasági, irodalmi, színházi folyóira-
tok, egyházi lapok, sportújságok, 
reklámújságok, diáklapok, alkalmi 
kiadványok. Külön színfoltot jelen-
tettek a humorisztikus töltetű élcla-
pok, mint az 1874-ben elsőként in-
dult Északi Fény, majd későbbi 
követői: a Darázs (1883) és a Plety-
ka (1920). Mivel e lapok önállóan 
nem voltak életképesek, általános 
gyakorlattá vált, hogy a nagyobb 
példányszámú újságok (pl. Szen-
tesi Lap, Alföldi Ellenzék) hétvégi 
számai humorisztikus rovattal egé-
szültek ki. Időnként az egyes lap-
számok címében is elkülönült sza- 
tirikus melléklapokat tartalmaztak, 
így: Légyvesztő, Tömjén, Vadkacsa, 
Söprű stb. címen. Szilveszterhez kö-
zeledve, átnyújtunk egy válogatást 
régmúltunk vicceiből, bízva abban, 
hogy szerezhetünk néhány vidám 
percet hetilapunk olvasóinak!   

ADOMÁS KRÓNIKÁK

Néhai Boros Sámuel főbíró elé 
egy parasztlegényt vittek, ki az elő-
ző napon részeg fővel verekedést 
kezdett. – Bocsásson meg főbíró 
uram, azt se tudom én, hogy csi-
náltam-e valamit vagy se, mert igen 
b o r o s voltam. – Gazember vagy... 
ebadta! Én egész életemben Boros 
voltam, még sem verekedtem!

*
1872-ben király Ő Felsége az 

alföldi vízkárokról személyesen 
akarván meggyőződést szerezni, 
a vízkárosult tájakon körutat tett. 
E kőrútjából visszatértében Hód-
mezővásárhelyen is töltött néhány 
percet, mely idő alatt a megyének 
és városok tisztviselőinek s küldöt-
teinek tisztelgését fogadá. A megye 
főispánja amint a szentesieket be-
mutatja: Stammer Sándor alispán, 
Cicatricis Pál városi főjegyző, Sch-
lachta Imre ülnök, Boriszlávszky 
Leó számvevő sat. – A király előbb-
re lépve azt kérdi Cicatricistől: – Hát 
aztán mind magyarok laknak azon 
a Szentesen?! 

SZELLEMI RUGAMOK

Sasvári Jancsi elvégezvén az 
egyetemet, többek közt tanárainál 
is csapott búcsúlátogatást. Ezek 
egyikénél egész elérzékenyülve 
szóla:

– Kedves tanár úr, én önnek kö-
szönhetem mind azt, amit tudok!

– Oh kérem – válaszolá a tanár 
egész udvariasan – ne is tessék em-
líteni azt a csekélységet.

ALKALMI TOASZT

Az egyik faluban bírát választot-
tak, s mint illik, hatalmas vacsorával 
ülték meg az installációt. Sorba járt 
a felköszöntés, csak az asztal végén 
ülő, két pofára zabáló esküdt nem 
adott még hangokat. 

– Halljuk a szép szót! Beszéljen 
már esküdt uram is valamit! – szóla 
fel ingerkedve a falu jegyzője.

Esküdt uram nyöszörög, szabad-
kozik, de miután látja, hogy nincs 
menekülés, nagy lassan feltápász-
kodik a nagy karosszékből, és ek-
ként kezdi meg a siralmas toasztot:

– Amint a bíró úr, úgy én is, de... 
nem csak azonképpen, - hanem tu-
lajdonképpen. Minek utána tehát 
az úr Isten sokáig éltesse!

MIÉRT FIZETIK AZ ÜGYVÉDET?

Perelni akart az atyafi, s evégből 
felkeresett egy fogas ügyvédet.

Ügyvéd: Tehát mondja el, miként 
áll a dolog?

Paraszt: (Elmondja a tényállást.)
Ügyvéd: A valóságnak megfele-

lően mondott el mindent?
Paraszt: Én úgy mondtam el min-

dent, amint történt. Az elferdítés az 
ügyvéd úr dolga, hiszen azért fize-
tem.

FÉLREÉRTETTE

Úrnő (az új cselédhez): – Anna, 
én ma este színházba megyek, és 
valószínűleg csak későn jövök haza. 

Anna: – Oh, kérem nagyságos 
asszonyom, előttem sohase men-
tegesse magát!

MODERN GYERMEK

Ügyvéd: – Te Liza! Ha te velem 
még egyszer feleselsz, lenyúzom a 
bőrödet! 

Liza: – Ugyan hogy mondhatsz 
már ilyet papa? Hiszen én nem va-
gyok a kliensed.

FURCSA KÉRDÉS

– Miért teremtette az Úristen 
előbb a férfit (Ádámot) és csak az-
után a nőt (Évát)? 

– Azért, mert már az Úr is fonto-
lóra vette, hogy a nőkkel nem jó – 
kezdeni.

Paradicsom
X. úr dicsekedve beszéli barátjá-

nak, hogy az ő háza valóságos pa-
radicsom.

– Hogyhogy? 
– Az én nevem Ádám, a felesé-

gemé Éva; az anyósom pedig a – 
kígyó.

PARASZTHUMOR

Egy alföldi városkában a minap 
egy paraszt állított be a legelegán-
sabb kalapüzletbe. Hosszú keresgé-
lés után talált egy kedvére valót, s 
megkérdezte, hogy mi az ára?

– Hét forint, – felelte az elárusí-
tó kisasszony.   

– Hm, nem rossz, – mondá a pa-
raszt. – De hol vannak a lyukak a ka-
lapról?

– Miféle lyukak? – kérdé a kisasz-
szony.

– Hát azok, amelyeken az a sza-
már kidughatja a füleit, aki ezért a 
kalapért 7 forintot ad…

BIZONYÍTVÁNY

Két poroszlót kiküldtek, hogy 
egy csalót fogjanak el, ez azonban 
látta őket közeledni. Bezárta tehát 
az ajtaját, s ablakából szidalmakkal 
halmozta el a poroszlókat, kik erről 
a következő írásbeli jelentést szer-
kesztették: „N. N. ablakából szidal-
mazott bennünket, és azt mondá: 
semmirekellők, gazemberek és sza-
marak vagyunk, mit is ezennel és az 
igazsághoz híven igazolunk.

GUSZTUS

– Mi a te legkedvesebb ételed?
– Kacsapecsenye ugorkával.
– Persze, hiszen ezt mindjárt tud-

hattam volna.
– Hogyhogy?

– No, mert hírlapíró vagy, hát 
egyformán szereted a kacsát is, 
meg az ugorkát is.  

VASÚTON

Kocsivezető: – Óvatosan tessék 
fölszállni kisasszonyka.

Leány: – Kisasszonyka? Kikérem 
magamnak, én már tizennégy éves 
vagyok!

Kocsivezető: – No, akkor siess lel-
kem, mert nem érünk rá, hogy egy 
gyerek miatt várakozzunk.

A KÜLÖNBSÉG

– Mi különbség van egy orvos és 
egy ügyvéd között?

– Az orvosnál behunyja az em-
ber a szemét, az ügyvédnél pedig 
tágra nyitja.

A SOK JÓ

Hogy hajdan milyen szép virágo-
san kívánták el az újesztendőt, mu-
tatja ez a levél: „Kedves Urambá-
tyám! Isten jóvoltából kívánom én 
kegyelmednek, hogy minek utána 
e mai arannyal foltozott, bársony-
nyal behúzott, ezüst patkószeg-
gel kivert napra épkézláb felhagy-
ta kegyelmedet virradni a mennyei 
fölség; tegye azt, hogy annyi ál-
dással öntse kegyelmedet nyakon, 
amennyi hajszála vagyon, – s ahá-
nyan csak vannak a mennyei cse-
lédségből, egyéb dolguk ne legyen, 
mint hogy kegyelmed útjából söp-
rögessék a földi gondokat, hogy 
boldogságának aranysarkantyús 
csizmái a bajok pocsétájában be 
ne sárosodjanak, – jókedvének ku-
lacsa mindig tele legyen piros egri 
borral, s valahányszor egyet iszik 
belőle, mindannyiszor proszitot 
kiáltson valamennyi selyem bocs-
korban járó angyali nemzetség. S 
ha netalán csúz vagy hideglelés, 
köszvény, guta, vagy más nem sze-
retném vendég kerülgetné úri sze-
mélye táját; két-két paradicsombeli 
hajdú álljon ott kétfelől mogyoró-
fa pálcával, s kergesse azokat ahon-
nan eljöttek, – magát pedig úgy 
mártogassa minden boldogság-
ban, mint Fáraó népét a Vörös ten-
gerben; s ha pedig végtére eljő az 
a kegyetlen kaszás, aki minden em-
bert szénának néz, s lekaszálja ke-
gyelmedet; ne hagyják ama meny-
nyei szekeresek sokáig forspont 
után járni kegyelmed lelkét, hanem 
jöjjenek hamar érte hat másvilági 
lóval, s úgy vigyék be nagy trom-
bitaszóval ama mennyei pitvarba, 
ahol Ábrahám, Izsák és a többi zsi-
dó patriarchák harmincháromezer 
vörös nadrágos cigány égberepült 
hegedűszója mellett járják a kállai 
kettőst!”

A XIX. század humora – Válogatás régi szentesi újságokból (I.)

Amiken dédapáink kacagtak
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Sebők Tamás

December 15-én, szomba-
ton tartotta évzáró ünnepsé-
gét a Szentesi Kinizsi SZITE. Az 
idei év igen eseménydús volt 
az egyesület életében, ezekről 
kérdeztük az egyesület idei év-
ben kinevezett elnökét, Tari Ró-
bertet. Az évzárón az utánpót-
lás korú csapatok évértékelőjét 
is megtartották. 

Az óvodás korosztálytól egé-
szen az U17-es csapatig, közel 
120 gyermek és hozzátartozó-
ját látta vendégül a Szentesi Ki-
nizsi SZITE évzáró ünnepségén. 
Az eseményt Szirbik Imre polgár-
mester nyitotta meg. Beszédé-
ben a város labdarúgó ikonjaira 

hívta fel a figyelmet és úgy fogal-
mazott: Kitartó és alázatos mun-
kával hasonló magasságokba ér-
hetnek az előtte ülő gyermekek. 
A fiataloknak egy „házi feladatot” 
is kiosztott az ünnepek alatti idő-
szakra, és a helyes megfejtőknek 
a válogatott hazai mérkőzésének 
egyikére ígért belépőt.

A hivatalos megnyitót követő-
en az edzők vették át a terepet. 
Bárányné Tóth Csilla, Jernei Csaba, 
Herczeg Szabolcs, Szöllősi Ferenc, 
Némethy László (Varga Zsolt he-
lyetteseként), Gulyás Gergő, Gu-
lyás Zoltán és Tóth László is érté-
kelte csapata idei teljesítményét 

és díjazta a 3 legjobb teljesít-
ményt nyújtott játékosát. 

Az egyesület elnöke, Tari Ró-
bert lapunk kérdésére elmondta, 
minden korosztály megérdemli 
a dicséretet idei teljesítményük 
alapján. – Azt gondolom, a fel-
nőtt csapatunk hatalmas előrelé-
pést mutat, a tavaszi 11. helyezés 
után közel azonos pontszámmal 
(a bajnokság felénél) áll most 
a tabella 4. helyén, mint az elő-
ző szezon legvégén. Az ifjúsági 
csapatunk a pontvadászat élén 
vonult téliszünetre, ami szintén 
előrelépés, tekintve, hogy idén 
erősödött is ez a korosztály. Az 

U17-es csapatunk pedig a tavalyi 
év után idén is harcban áll az első 
helyért, reméljük, meg tudják vé-
deni címüket a srácok – fogalma-
zott Tari Róbert.

Az elnököt arra kértük, értékel-
je a Szentesi Kinizsi életének idei 
évét. – Nagy változásokkal indult 
ez az év, február 15-én közgyűlé-
sünk új elnököt és új összetételű 
elnökséget szavazott meg. Ke-
vesebb létszámban dolgozunk 
tovább, ami úgy érzem hatéko-
nyabb munkát fog eredményez-
ni, és reméljük, hogy eredménye-
sen érjük el kitűzött céljainkat a 
jövőben – zárta gondolatait.

Mozgalmas éven van túl a Kinizsi

Sebők Tamás

December 18-án felnőtt- 
gyermek giga kézilabda-mér-
kőzéssel búcsúztatta a 2018-as 
esztendőt a Szentesi Farkasok 
Kézilabda Club a Dr. Papp Lász-
ló Városi Sportcsarnokban. A 
gálamérkőzést közös vacsora 
zárta.

A Szentesi Farkasok kézilabdá-
sai az országos bajnokság Badó 
László régiójában versenyeztek 
az idei esztendőben Oroszné Ti-
hanyi Márta, Orosz Tibor és Orosz 

Péter vezetésével. Az egyesület el-
nöke lapunkkal megosztotta, küz-
denek a srácok a mérkőzéseken, 
bár a sorsolásuk olykor igen ne-
héz, a játékosok mindent bele-
adnak. A jövőbe tekinteni azon-
ban nehéz, hiszen ahogy Márta 
mondta, itt a kézilabdásoknál is 
– mint más sportegyesületeknél 
Szentesen - általános nehézség, 
hogy a fiatalok továbbtanulnak, 
elhagyják az klubot. 

A nehézségek ellenére azért 
a félév egyik örömteli híre volt, 
hogy a Pick Szeged 2003-2004-
es válogatott kiválasztóján vehe-
tett részt az egyesület két spor-
tolója, Felföldi Zsombor és Pólya 
Szabolcs.

A Szentesi Farkasok KC idén 
is nagy sikerrel rendezte meg a 
II. Szentesi Kézilabdás Fesztivált, 
melynek a Dr. Papp László Váro-
si Sportcsarnok adott otthont 
november 11-én. A kellemes 

hangulatú eseményen a szente-
si kézilabda egykori és jelenkori 
játékosai vettek részt szép szám-
mal, ahol közös mérkőzésen és 
hetesdobó-versenyen is megmu-
tathatták tudásukat. 

Az évet – ahogy ezt már tavaly 
is tették – egy két órás közös moz-
gással búcsúztatták, ahol a gyer-
mekek a szüleikkel mérték össze 
tudásukat egy közös mérkőzésen, 
majd egy nagy vacsorával alapoz-
ták meg az ünnepi hangulatot. 

Családokkal együtt ünnepeltek
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Sebők Tamás

A fedett pályás országos 
úszóbajnokság után sem állt 
meg az élet a Szentesi Delfin 
Egészségmegőrző Sport Club 
versenyzői számára. Két rövid-
pályás nemzetközi rendezvé-
nyen álltak rajtkőre, Temesvá-
ron és Budapesten.

November végén csupán három 
fő képviselte az egyesületet a te-
mesvári Nemzetközi Szenior Úszó-
versenyen, de ezzel együtt is na-
gyon eredményesen szerepeltek a 
Delfinek a Temesvári Egyetem 25 
méteres uszodájában. 

A Nemzeti Közszolgálati Egye-
tem uszodája először látta ven-

dégül a szenior úszókat Buda-
pesten, az Évzáró Kupa 2018 
Nemzetközi Rövidpályás Úszó-
verseny december 8-án. A né-
pes mezőnyben ismét jól vé-
geztek a szentesiek. Berezvainé 
Virágos Éva 400 vegyesen új kor-
osztályos rövidpályás alapcsú-
csot úszott, dr. Venczel Kincső 50 
mellen a 2. helyen végzett az ab-
szolút versenyben, s a rendezők 
egy kupával jutalmazták teljesít-
ményét.

A számos egyéni eredmény 
mellett a II. korcsoportos 4x50 
méteres férfi váltó (Maczula Zol-
tán, Geönczeöl Gábor, Kovács Det-

re, Pólya Sándor) a 3. helyen, a IV. 
korcsoportos női váltó (Palásti 
Katalin, Téli Éva, Venczel Kincső, 
Virágos Éva) 1. helyen, a III. kor-
csoportos MIX váltó (Kovács Det-
re, Virágos Éva, Geönczeöl Gábor, 
Venczel Kincső) a 3. helyen, a IV. 
korcsoportos MIX váltó (Palás-
ti Katalin, Téli Éva, Maczula Zol-
tán, Pólya Sándor) pedig a 4. he-
lyen zárt.

Évzáró versenyeken a Delfinek

Sebők Tamás

Számos mérkőzésen léptek 
parkettre a Szentesi Kosárlab-
da Klub korosztályos csapatai 
az elmúlt hetekben. Az U18, 
U16 és U14-es csapatok ered-
ményeit gyűjtöttük most cso-
korba.

Junior csapatunk (képünkön) a 
Békéscsabai KK ellen zárta az idei 
évet és bár előzetesen szoros ösz-
szecsapásra lehetett számítani, 
könnyed vendég győzelemmel, 
55-87-tel zárult a Klauzál iskolá-
ban zajló mérkőzés. 

Milos Donic, az egyesület szak-
mai vezetője értékelt a mérkő-
zés végén. – Egész jól kezdtük a 
meccset, félidőig jól is tartottuk 
magunkat, de az utolsó két ne-
gyedre a csapat és a játékunk is 
teljesen szétesett. Fontos mérkő-
zés várt ránk, de úgy érzem, meg-
ijedtünk az ellenfelünktől. Meg 

kell tanulnunk, hogy egy mérkő-
zés 4 negyedből áll. Megyünk to-
vább, várjuk a bajnokság folyta-
tását.

Az U16-os csapat két mérkő-
zésen is pályára lépett december 
első heteiben. A mieink előbb a 
szomszédba, a Vásárhelyi Kosár-
suli/B csapatához utaztak ahol 
egy szoros összecsapáson szen-
vedtek 8 pontos vereséget (83-
85). –  A csapategységen ment el 
ez a mérkőzés. Egyéni hibák sora 
jellemezte a játékunkat, de mind-
ezek ellenére is végig meccsben 
voltunk. Az önző játék azonban 
megbosszulja magát, ez itt a győ-
zelmünkbe került. Meg kell tanul-
ni a srácoknak csapatként játsza-
ni! – mondta a szakmai vezető.

A Gyulai SI ellen már változott 
is a csapat hozzáállása, aminek az 
eredménye is meg lett, 41 pontos 
szentesi győzelemmel (73-32) vo-
nultak öltözőbe a fiatalok. – Örü-

lök, hogy megmutattuk, mire 
vagyunk képesek és bár tovább-
ra is vannak hibáink, remélem, a 
kispadról beálló játékosok is fel 
tudják venni a mérkőzés ritmu-
sát a jövőben – nyilatkozta.

U14-es csapatunk is két mér-
kőzést játszott az elmúlt napok-
ban, és a CEKK valamint a Szolnok 
ellen megszerezték első győzel-
meiket, előbbit egy végletekig ki-
élezett mérkőzésen 1 ponttal (63-
62) sikerült hozni, a Tisza-partiak 
otthonából pedig 3 pontos (72-
75) győzelemmel távozott a csa-
pat. 

– Két izgalmas végjátékot hozó 
mérkőzésen sikerült megszerez-
nünk első győzelmeinket. Az elő-
ző fordulóhoz képest sokkal job-
ban hasonlított játékunk egy 

csapatéhoz, de még mindig Hor-
váth Gergő támadójátéka domi-
nált, és ez alkalommal a többiek 
is szépen tartották vele a tempót, 
segítettek neki a pontgyártásban. 
A védekezésünk is alakul, az ag-
resszivitás, ami hiányzott eddig a 
csapatból, most többször is elő-
bukkant, ezzel könnyű pontokat 
teremtve a támadásban. Az első 
mérkőzésen 16 pontos előnyün-
ket veszítettük el azzal, hogy 5 je-
lentősebb játékosunk is kiponto-
zódott. Még meg kell találnunk az 
arany középutat az agresszív vé-
dekezés és a faultok közt. A máso-
dik mérkőzés végig kiélezett volt, 
úgy érzem, nagyon hasznos volt 
számunkra, és jó, hogy a végén 
mi örülhettünk – zárta gondola-
tait Milos Donic.

Meccsdömpinggel zárták az évet

Pólyáné Téli Éva: 1. hely (400 
vegyes, 200 pille, 200 mell, 100 
vegyes, 25 mell, 25 pille, 25 
gyors, 25 hát) Melkuhn Dezső: 
1. hely (400 vegyes, 200 pil-
le, 800 gyors) Tőke Beatrix: 1. 
hely (25 mell, 25 pille, 25 hát, 
25 gyors)

Berezvainé Virágos Éva: 1. 
hely 400 vegyes, 100 hát, 100 
vegyes, 50 hát, 50 gyors, 200 
vegyes Dr. Venczel Kincső: 1. 
hely 100 vegyes, 50 mell, 100 
mell, 100 pille

Pólyáné Téli Éva: 1. hely 50 
mell, 100 mell Brunnerné Pa-
lásti Katalin: 2. hely 100 hát, 
50 hát, 50 gyors, 200 vegyes, 
3. hely 100 vegyes, 4. hely 50 
pille Maczula Zoltán: 3. hely 
50 gyors, 100 gyors Bodnár Ist-
vánné: 2. hely 50 mell, 50 gyors 
Geönczeöl Gábor: 4. hely 50 
gyors dr. Kovács Detre: 5. hely 
50 pille, 7. hely 50 gyors

DUNA LIGA - DECEMBER 20-22

A Hungerit Szentes összecsapásai:
December 20 (csütörtök):  11.30 Hungerit Szentes – Vojvodina
 18.00 Hungerit Szentes – ZF Eger
December 21 (péntek) 11.30 Hungerit Szentes – VK Palilula
 18.30 Hungerit Szentes – Red Star Belgrade
December 22 (szombat) 13.00 Hungerit Szentes – Rapid Bucharest 
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A táncsport B, A és S osztályos országos bajnokságát Békéscsabán 
rendezték december 15-én, ahol a Szilver TSE versenyzői számos szép 
sikert értek el, sőt bajnoki címekkel is gyarapították az egyesületet. 
Eredmények részletesen:

OB Junior I. B Standard: 1. Balázs Dominik-Kondacs Jázmin Bíborka
OB Junior I. B Latin: 1. Balázs Dominik-Kondacs Jázmin Bíborka 
OB Junior II. B Standard: 2. Kohon Patrik-Gál Dalma  

    5. Antal Krisztián-Prozlik Melinda Lenke 
OB Junior II. B Latin: 2. Kohon Patrik-Gál Dalma
OB Ifjúsági B Standard:
2. Dóczi Zsilák László-Pindur Cintia Réka
OB Ifjúsági A Standard:
2. Artemhij Marusak-Fazekas Fanni. 3.  Rischák Balázs-Dajka Csenge
OB Ifjúsági A Latin:
2. Rischák Balázs-Dajka Csenge 
OB Felnőtt B Standard:
1. Czuczi Patrik-Kakas Lúcia
2. Guba Marcell-Kállai Kamilla 
4. Oberna Károly Gábor-Váczi Bettina
OB Felnőtt A Latin: 4. Rónyai Zoltán-Busa Dóra 
OB Felnőtt S Standard (képünkön):
1. Fodor-Norbert Csanád-Vaszi Réka
2. Bencze István-Prozlik Anna 
3. Rónyai Zoltán-Busa Dóra 
4. Bődi Dénes-Fruzsa Kata 
OB Felnőtt S Latin:
1. Hidi Balázs-Kis Violetta

Sebők Tamás 

Az elmúlt hétvégén Hódmezővásárhelyen, a Gyarmati Dezső 
Sportuszoda adott otthont a JAKED-HÓD elnevezésű nemzetközi 
úszóversenynek. A rangos eseményen a Szentes Városi Úszó Club 
sportolói is részt vettek. 

Három ország (Magyarország, Szerbia és Románia) úszóinak rész-
vételével idén is kétnapos viadalt rendeztek a hódmezővásárhelyi 
városi uszodában. Harminchat egyesületből összesen 572 verseny-
ző küzdött egymással, a két nap alatt közel 2800 alkalommal szólalt 
meg a startgép. Szentesről 29 úszó utazott át a szomszéd városba, 
ők összesen 90 számban indultak, és szép eredményekkel öregbítet-
ték városunk hírnevét.

A Szentes Városi Úszó Club az egyesületek között a középmezőny-
ben, a 15. helyen végzett.

Országos bajnok táncosok

Nemzetközi versenyen

A szentesi úszók érmes eredményei:
Nagy Tarnóczi Endre: 1. hely (50 m hát, 50 m mell, 100 gyors, 100 

mell), 2. hely (50 m pillangó, 50 gyors), Kanfi Horváth Levente: 2. hely 
(100 mell) 3. hely (200 mell), Horváth Noel: 3. hely (200 mell), Rajos 
Dávid: 3. hely (50 m mell), Ágoston Máté: 1. hely (100 gyors), Tofán 
Regina: 2. hely (100 gyors)




